

پاسخ حقوقی دولت به انتقادات از لایحه فضای مجازی

معاونت حقوقی ریاست جمهوری در واکنش به برخی ابهام‌ها درباره لایحه مقابله با محتوای خلاف واقع در فضای مجازی، با انتشار بیانی‌های، هفت نکته شفاف‌کننده ارائه کرد.

نخست آنکه این لایحه بنا بر مصوبه سال ۱۳۹۹ شورای عالی فضای

یادداشت

یادی از احمد توکلی به‌بهانه درگذشتش

منتقد منصف، انقلابی اخلاق‌مدار عدالتخواه قانون‌گرا



مهدی حسن‌زاده احمد توکلی در شرایطی پس از طی دوره‌ای بیماری، دار فانی را وداع گفت که میراث وی در نوع سیاست‌ورزی در فضای سیاسی ایران ماندگار و قابل تحسین است. دکتر احمد توکلی را از جهات مختلف می‌توان تحلیل کرد و شاید حتی برخی مواضع و اقدام‌های وی را بتوان مورد نقد قرار داد ولی درباره چند ویژگی وی می‌توان بسیاری از فعالان سیاسی اصول‌گرا و اصلاح‌طلب را به گواه گرفت که وی تاچه اندازه سلامت و صداقت داشت و تا پایان عمر حیات سیاسی خود را به رانت و ثروت‌اندوزی آلوده نکرد.

توکلی با وجود اینکه یک عنصر سیاسی فعال، دارای گرایش سیاسی مشخص، شرکت در دو دوره انتخابات ریاست جمهوری، چند دوره انتخابات مجلس و کنش سیاسی فعال در بسیاری از برهه‌های حساس کشور بود، اما سیاست‌ورزی را به جنگ روانی، تهمت و تخریب آلوده نکرد. بسیاری از افراد از فرط کنش سیاسی اندک ممکن است از برخی سیاهی‌های عالم سیاست دور باشند اما توکلی از کوران تحولات سیاسی، با رویکردی اخلاقی عبور کرد. وی پیش‌تر از خیلی از اصول‌گرایان و اصلاح‌طلبانی که مرحوم هاشمی را تخریب کردند وی را نقد کرد و در دوره حاکم شدن فضای تک‌قطبی و در زمان اوج قدرت سیاسی مرحوم هاشمی در دهه ۷۰ وی را صریح نقد کرد اما هیچ‌گاه با تخریب‌گران مرحوم هاشمی همراه‌نشد. وی جدی‌ترین رقیب آقای خاتمی در انتخابات ریاست جمهوری سال ۸۰ بود و رقابتی صریح و جدی با وی و جبهه اصلاحات را رقم زد اما هیچ‌گاه به‌طره جریان اصلاحات نپرداخت و بر ضرورت حفظ این جریان به عنوان یکی از واقعیت‌های سیاسی و اجتماعی کشور تأکید داشت. در دوران احمدی‌نژاد با وجود قربایت برخی شعارهایش با رئیس جمهور دولت‌های نهم و دهم، صریح‌ترین نقدها را به وی و اقدام‌های مخرب سیاسی وی داشت. به‌گونه‌ای که گزاف نیست اگر بگوییم مهم‌ترین منتقد احمدی‌نژاد، مرحوم توکلی بود. در فضای غبارآلود فتنه ۸۸، بدون غلغله‌بن به یکی از دو سمت دعوی انتخاباتی، ضمن دفاع صریح از مبانی نظام و محکوم کردن صریح، مستدل و منطقی جریان فتنه و سردمداران آن، از سمت تندرو و ماجرا و اقدام‌هایی که خلاف رویکرد جذب حداکثری بود نیز فاصله گرفت و عدالت و انصاف در سیاست‌ورزی را به‌بهترین وجه نشان داد.

در دهه ۹۰ نیز با فعال کردن دیده‌بان شفافیت و عدالت، شعار عدالت‌خواهی خود را وارد فاز فعالیت سازماندهی شده و اجرایی کرد و رویکردی متفاوت از عدالت‌خوااران پروژه‌بگیر را در مطالبه عدالت‌خواهی نشان داد. رویکردی که فسادستیزی و عدالت‌خواهی را از مسیر استقلال سیاسی و بررسی کارشناسی و اعتماد به دستگاه قضایی پیگیری می‌کرد نه از مسیر تخریب و تهمت.

به فهرست اقدام‌های ماندگار مرحوم توکلی باید احیای مرکز پژوهش‌های مجلس و تبدیل آن به مرکزی مستقل و کارشناسی و دور از ملاحظات رؤسا و نمایندگان مجلس و موارد متعدد از موضع‌گیری‌های غیر جناحی و دفاع از حقوق افراد غیرممسور ا اضافه کرد. در حقیقت مرحوم احمد توکلی را باید سیاستمداری دانست که در عین انتقاد از عموم دولت‌ها و مسئولان اجرایی، انصاف و حق‌طلبی را نیز جاشنی نقدهای صریح خود داشت، فردی که در عین انقلابی بودن، اخلاق‌مداری و پرهیز از تخریب و توهین را سرلوحه عمل سیاسی خود کرده بود. چهره‌ای که عدالت‌خواهی و فسادستیزی را در مسیر قانون و دور از تهمت و تخریب پیگیری می‌کرد و به‌همین دلیل برای بسیاری از چهره‌های جریان عقلانیت انقلابی الهام‌بخش بود. از خداوند برای وی آموزش و علو درجات و برای دوستداران و یازماندگان وی صبر و اجر از درگاه الهی مسئلت داریم.

خبر

۱۹۰ چهره علمی، فرهنگی و سیاسی بیانیه همبستگی ملی را امضا کردند

چهره‌های متکثر پای کار ایران

۱۹۰ نفر از دانشگاهیان و فعالان اجتماعی، سیاسی و فرهنگی در طیف وسیعی از نیروهای سیاسی و فکری متکثر با انتشار بیانی‌های به چهار بایسته برای حفاظت از ایران و همبستگی ملی در شرایط شکنندگی آتش‌بس پرداختند. حفظ و گشودن چتر همبستگی ملی در دفاع میهنی با فرماندهی مشترک واحد، توجه به عوامل کلان‌ساختاری ژئوپلیتیک و ژئواکونومیک در تمهید آمادگی برای همه‌سناری‌یوها، فوریت خلق رضایت عمومی در چارچوب اصلاحات واقع‌نگرانه و ضرورت مقاومت در مقابل تعلیق کار و زندگی، عناوین این چهار بایسته را تشکیل می‌دهند. در میان امضاکنندگان نام‌های ماشاءالله شمس‌الواعظین، بیژن عبدالکریمی، محمد درویش، حمیدرضا جلاتی‌پور، احسان خاندوزی، الیاس حسرتی، علی سرزعیم، محسن بهاروند، محسن یزدان‌پناه، محمدرضا جوادی یگانه، محمدمهدی مجاهدی، محمدرضا جلاتی‌پور، علی باقری، علی صنایعی، علی مروی، صادق امامیان، مجید شاکری، علی آردم، بهاره آروین، محمد مروتی، رضا نصری، علی نصری، نسیم نوروزی، سیدجواد میری، میلاد گودرزی، مصطفی زمانیان، سجاد صفار هرندی، اسماعیل گرامی مقدم، علی نصیری اقدم، کمیل قیدلرو، مسعود شادانام، محمدامین صمیمی، ابراهیم اسکافی، جعفر خیرخواهان، نادر صدیقی، برزین جعفرتاش، حجت نظری، ماز یار بالایی، سعید نورمحمدی، دیاکو حسینی، محمدرضا داوودالحسینی، رضا تهرانی، فرشید گلزاده، محمد عطریانفر، محمدحسین نجمی‌پور، علی هنری، محمدامین نیکجو، امین کوهای و مرضیه آذرافز آیدیده می‌شود.

مجازی، در مهر ماه ۱۴۰۲ توسط قوه قضائیه تهیه و از دی ماه ۱۴۰۳ در دولت بررسی شده و ارتباطی با شرایط هیچانی ندارد.

دوم، متن اولیه با ایرادهایی مانند تأکید بر نظارت پیشینی و سامانه صحت‌سنجی پیش از انتشار، در تعارض با اصول حقوقی بود.

سوم، دولت این لایحه را فاقد ضرورت دانسته و تأکید کرده

رهبر معظم انقلاب در پیامی به مناسبت

چهلمین روز شهادت جمعی از هم‌میهنان، سر‌داران نظامی و دانشمندان هسته‌ای ابلاغ کردند

۷ فرمان برای اقتدار ایران



به‌مناسبت چهلمین‌روزشهادت جمعی از هم‌میهنان، سرداران باکفایت نظامی و دانشمندان برجسته هسته‌ای کشور توسط رژیم‌خبیث و جنایتکار صهیونی، رهبر معظم انقلاب اسلامی پیامی صادر کردند.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر رهبر معظم انقلاب، متن

پیام حضرت آیت‌الله العظمی خامنه‌ای به این شرح است:
چهلمین روز شهادت جمعی از هم‌میهنان عزیزمان، که در میان آنان سرداران باکفایت نظامی و دانشمندان برجسته هسته‌ای بودند، فرا رسید. این ضربه را گروه حاکم خبیث و جنایتکار صهیونی که دشمن زذل و عنود ملت ایران است وارد آورد. بی‌شک فقدان فرماندهانی چون شهیدان باقری،

سلامی، رشید، حاجی‌زاده، شادمانی و دیگر نظامیان و دانشمندانی چون شهیدان طهرانچی و عباسی و دیگر دانشمندان، برای هر ملتی سنگین است. اما دشمن ابله و کوتاه‌بین به هدف خود نرسید. آینده نشان خواهد داد هر دو حرکت نظامی و علمی شتاب‌بندتر از گذشته به‌سمت افق‌های بلندپیش خواهد رفت ان‌شاءالله.

محدودسازی شمول را اعمال کرد. پنجم، این اصلاحات در جدول تطبیقی قابل مشاهده است.

ششم، نسخه اصلاح شده در دولت تصویب شده است و هفتم، دولت از صاحب‌نظران خواست نقدها را دقیق و به‌دور از هیجان تلخ و سنگین است. در این حادثه نقاط درخشانی را نیز به روشنی می‌توان دید.

- اولاً تحمل و صبوری و استحکام روحیه بازماندگان که در نوع خود جز در تحولات جمهوری اسلامی ایران دیده نشده است. ثانیاً استقامت و ثبات دستگاه‌های زیر امر شهیدان که نگذاشتند این ضربه سنگین، فرصت‌ها را سلب و در حرکت آنان وقفه ایجاد کند و ثالثاً شکوه‌پایداری معجزه‌آسای ملت ایران که در اتحاد و استحکام روحی و عزم راسخ آنان بر ایستادگی یکپارچه در میدان به ظهور رسید.
- ایران اسلامی در این حادثه یک بار دیگر استواری بنیان خود را نشان داد. دشمنان ایران آهن سرد می‌کوبند. ایران اسلامی به توفیق الهی روز به روز قوی‌تر خواهد شد باذن‌الله.
- مهم آن است که ما از این حقیقت و از تکلیفی که از سوی آن‌بر دوش ماست غفلت نکنیم.
- حفظ اتحادملی وظیفه یکایک ماست.
- شتاب لازم در پیشرفت دانش و فناوری در همه بخش‌ها وظیفه‌نخبگان علمی است.
- حفظ عزت و آبروی کشور و ملت، تکلیف بی‌اغماض گویندگان و قلم‌زنان است.
- مجهر کردن روزافزون کشور با ابزارهای حراست از امنیت و استقلال ملی، وظیفه فرماندهان نظامی است.
- جدیت و پیگیری و به نتیجه رساندن کارهای کشور وظیفه همه دستگاه‌های مسئول اجرایی است.
- هدایت‌معنوی و روانی کردن دل‌ها و توصیه به صبر و سکیته و ثبات مردمی وظیفه حضرات روحانی است.
- حفظ شور و شوق و شعور انقلابی وظیفه یکایک ما و به ویژه جوانان است.
- عزیز بر حیم همگان را موفق بدارد. درود بر ملت ایران و سلام بر جوانان شهید، بر بانوان و کودکان شهید و بر همه شهیدان و داغداران آنان.

نگاهی به ششمین دور مذاکرات ایران و تروئیکای اروپایی که در سایه پیامدهای جنگ تحمیلی ۱۲روزه برگزار شد

بیم‌و امیدها در تعامل با چشم‌آبی‌ها

دنیا‌لعروسیاست‌های آمریکا بوده‌اند. به‌همین دلیل هیچ‌امیدی به‌تغییر رویکرد آن‌ها نسبت به جمهوری اسلامی وجود ندارد. اکنون هم در پی باج‌گیری از ایران بر سر میز مذاکره هستند تا مکانیسم‌ماشه را فعال نکنند؛ در حالی که این‌واژه عملانی‌معنا و فاقد وجاهت حقوقی است و جمهوری اسلامی هم حاضر به‌هیچ گونه امتیازدهی در این زمینه نیست.

■ تقسیم‌کار روشن میان غرب و صهیونیست‌ها

اما دیدار مقامات ایرانی و طرف اروپایی در شرایطی انجام شد که روزنامه جرژوالم پست اسرائیل ساعاتی پیش از این اتفاق، از گفت‌وگوی ران درمر، وزیر امور استراتژیک کابینه نتانیاهو و تروئیکای اروپایی یک روز پیش از مذاکره استانبول ترکیه خبر داده است. کنعانی مقدم با اشاره به این موضوع یادآور شد: ترامپ به اروپایی‌ها مأموریت داده از ایران امتیاز بگیرند تا در ادامه رژیم صهیونیستی زمینه حمله نظامی یا اقدام شدیدتر را فراهم کند. این یک تقسیم‌کار روشن میان آمریکا و اروپا برای حفظ منافعشان در شرایط نه جنگ و نه صلح است. وی تصریح کرد: در برجام، ایران به صورت چندجانبه متعهد شد و حتی فراتر از تعهدات خود عمل کرد، اما طرف اروپایی هیچ‌گاه به تعهداتش پایبند نبود. بنابراین در وضعیت فعلی، اروپا هیچ گونه حقی مبتنی بر برجام برای اقدام علیه ایران در عرصه بین‌المللی ندارد. از این رو به‌هیچ‌وجه نباید به مذاکرات با اروپایی‌ها خوشبین بود؛ چراکه تجربه ثابت کرده آن‌ها کاملاً همسوبا سیاست‌های ایالات متحده حرکت می‌کنند. مذاکره‌کنندگان ما با تعیین خطوط قرمز باید با قدرت و صراحت به اروپایی‌ها بفهمانند که هر گونه ماجراجویی از سوی آمریکا و رژیم صهیونیستی، پیامدهای سنگینی برای اروپا به‌همراه خواهد داشت.

موضوع هسته‌ای ایران خواند. آن گونه که پیش از این بقایای اعلام کرده بود موضوع هسته‌ای رفع تحریم‌ها محور این گفت‌وگوهاست.

جالب آنکه ساعاتی پیش از نشست مذکور، روزنامه‌وال استریت ژورنال آمریکا در خبری مدعی شد تعدادی از وزیران امور خارجه اروپایی به همتای ایرانی خود اطلاع داده‌اند که ممکن است بازگشت تحریم‌های بین‌المللی علیه ایران به‌توقیق بیفتد مشروط بر اینکه مذاکرات تهران باواشنگتن وهمکاری با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی از سر گرفته شود؛ حاتم‌بخشی فرانسه، آلمان و انگلیس به عنوان سه کشور عضو برجام در شرایطی است که همان‌ها پیش‌تر تهدید کرده بودند

که در صورت عدم پیشرفت در ارتباط با یک توافق هسته‌ای جدید با ایران، آن‌ها تا پایان ماه اوت، با فعال سازی مکانیسم‌ماشه، تحریم‌های سازمان ملل متحد علیه ایران را بازی می‌گردانند.

بر این اساس یک کارشناس مسائل سیاسی در گفت‌وگو با قدس دعوت به

مذاکره از سوی اروپا و همزمان استفاده ازبازی آن‌ها از مکانیسم‌ماشه رابخشی از یک تقسیم‌کار میان آمریکا و تروئیکای اروپایی برای فشار مضاعف به جمهوری اسلامی دانست و تأکید کرد: تهران قدرت بازدارندگی بالایی در برابر این بازی دارد. حسین کنعانی مقدم با اشاره به پیشنهاد سران اتحادیه و مشروط کردن فعال سازی مکانیسم‌ماشه به تغییر سیاست تهران در مقابل واشنگتن، گفت: اروپایی‌ها شریک جرم آمریکا و اسرائیل در تجاوز به ایران هستند و حتی در جنایت‌های اخیر رژیم صهیونیستی در غزه نقش مستقیم دارند؛ بنابراین دلیلی ندارد ایران به چنین جنایت‌کارانی امتیاز با حق السکوت بدهد تا اقدامی علیه ما انجام ندهند. وی تصریح کرد: اروپایی‌ها در سالیان گذشته بارها نشان داده‌اند شریک دزد و رفیق قافله‌اند. آن‌ها در قبال ایران، به‌ویژه در چارچوب برجام، همواره



دکتر غلامحسین یوسفی، مشاور پیشین وزیر دفاع و کارشناس مسائل منطقه‌ای نیز در گفت‌وگو با قدس در ارزیابی دلایل اهمیت اقدام جدید، پرتاب موفق ناهید۲ را نشانگر استمرار مسیر پیشرفت ایران در عرصه علم و فناوری دانست و تأکید کرد: این اقدام، علاوه بر ارزش‌های علمی، حاوی پیام‌های راهبردی برای دوستان و دشمنان ملت ایران است. وی با اشاره به پرتاب این ماهواره ایرانی توسط ماهواره بر سایوز، تصریح کرد: گام اخیر در سه حوزه حامل پیام بوده و معنادار است؛ نخست همان گونه که گفته شد این روند ادامه مسیر رشد، توسعه و پیشرفت حوزه فضایی ایران با وجود فشارهاست و آنکه با وجود حتی تحمیل جنگ همه‌جانبه ۱۲روزه توسط رژیم صهیونیستی این مسیر متوقف نشده و پر قدرت ادامه دارد. دوم حفظ و تقویت همکاری‌های راهبردی ایران با کشورهای دوست از جمله روسیه با وجود تبلیغات منفی دشمنان در این باره است. سوم هم ظرفیت‌های چندمنظوره‌ای است که این ماهواره در حوزه اطلاعات، برداشت جغرافیایی و ارتباطات مخابراتی در اختیار ما قرار خواهد داد.

■ پیام ایران به دوست و دشمن

این ماهواره همچنین می‌تواند به عنوان سکوی آزمایشی برای ماهواره‌های مخابراتی ملی در مدارهای بالاتر (نظیر GEO) عمل کند. مهدی نصیری، رئیس

آمریکا هم تأیید کرد حماس کمک‌های اهدایی را سرقت نکرده است

در حالی که بمباران‌های اسرائیل همچنان در باریکه غزه ادامه دارد و هشدارها درباره خطر وقوع قحطی افزایش یافته، مقاومت فلسطین روز جمعه ۱۵ ژوئیه اعلام کرد مذاکرات آتش‌بس با رژیم صهیونیستی

مهدی زارع | پس از ۷۰ سال که از اشغال

فلسطین می‌گذرد، سرانجام فرانسه هم تصمیم‌گرفته‌فلسطین‌را به‌عنوان یک کشور به رسمیت بشناسد. رئیس‌جمهور فرانسه قرار است در یک اقدام رسانه‌ای در مجمع عمومی سازمان ملل متحد، به‌طور رسمی این اقدام را انجام دهد. بنا بر گزارش نیویورک تایمز، امانوئل مکرون این تصمیم را بخشی از «تعهد تاریخی فرانسه به صلح عادلانه و پایدار در خاورمیانه» توصیف کرده‌است؛ هدف این اقدام، حمایت از راه‌حل دو کشوری و تقویت جایگاه فلسطین در جامعه جهانی اعلام شده است. کشورهایی مانند اسپانیا و ایرلند از این تصمیم استقبال کرده‌اند؛ اما رژیم صهیونیستی و ایالات متحده واکنش تندی نشان داده‌اند. به گزارش رویترز، اسرائیل این اقدام را «جایزه‌ای برای تروریسم» نامیده و سفیران خود را از ایرلند، اسپانیا و نروژ فراخوانده است. همچنین مارکو روبیو، وزیر امور خارجه ایالات متحده طبق گزارش الجزیره این تصمیم را «بی‌ملاحظه» خوانده و مدعی شده است که به «تبلیغات حماس» کمک می‌کند. اما با بررسی دقیق‌تر ماجرا، این پرسش مطرح می‌شود که این تصمیم تا چه حد جدی تأثیرگذار است؟

■ حمایت نظامی اروپا از رژیم صهیونیستی

در حوزه نظامی، اروپا نقش مهمی در تقویت توان نظامی اسرائیل ایفا می‌کند. بنا بر داده‌های پایگاه COARM سرویس اقدام خارجی اروپا، بین سال‌های ۲۰۱۸ تا ۲۰۲۲، کشورهای اتحادیه اروپا سلاح‌هایی به ارزش تقریبی ۱/۷۶ میلیارد یورو (۱/۹ میلیارد دلار) به اسرائیل فروخته‌اند. آلمان به تنهایی یک‌سوم تسلیحات رژیم صهیونیستی را تأمین کرده است. ایتالیا هواپیماهای آموزشی نظامی را به اسرائیل تحویل داده و اسپانیا از سال ۲۰۰۸ صادرات تسلیحاتی خود به رژیم صهیونیستی را دو برابر کرده است. طبق گزارش Statewatch، اروپا در پروژه‌های تحقیقاتی نظامی مانند توسعه ماهواره‌های Venus و Amos با همکاری فرانسه، با اسرائیل مشارکت دارد. این همکاری‌ها به اسرائیل امکان توسعه فناوری‌های نظامی پیشرفته، مانند پهپادها را داده که در عملیات نظامی علیه فلسطینی‌ها استفاده می‌شوند. اندرو اسمیت، از کمپین علیه تجارت اسلحه اظهار کرده است: «فروش سلاح نه تنها حمایت نظامی؛ بلکه حمایت سیاسی قوی به رژیم صهیونیستی ارائه می‌دهد». این حمایت‌ها با ادعای اروپا مبنی بر حمایت از حقوق فلسطینی‌ها در تضاد آشکار است.

■ حمایت اقتصادی

از نظر اقتصادی، روابط اروپا با رژیم صهیونیستی بسیار گسترده است. توافق نامه همکاری اتحادیه اروپا و اسرائیل که از سال ۲۰۰۰ اجرایی شده، تجارت آزاد کالاهای صنعتی را تسهیل کرده است. بنا بر اطلاعات وب‌سایت کمیسیون اروپا درباره روابط تجاری با اسرائیل، ۳۳ درصد از صادرات رژیم صهیونیستی به اتحادیه اروپا و ۴۰ درصد از واردات آن از این اتحادیه تأمین می‌شود. افزون بر این، اسرائیل از طریق سیاست همسایگی اروپا سالانه حدود ۸/۱ میلیون یورو برای پروژه‌های همکاری نهادهی دریافت می‌کند. اروپا همچنین از طریق برنامه‌های تحقیقاتی مانند Horizon، بودجه‌های کلانی به شرکت‌های اسرائیلی؛ از جمله شرکت‌های تسلیحاتی اختصاص می‌دهد. این بودجه‌ها به توسعه فناوری‌هایی کمک کرده که در اشغال سرزمین‌های فلسطینی و عملیات نظامی در غزه به کار گرفته شده‌اند. این حمایت‌های اقتصادی به رژیم صهیونیستی امکان می‌دهد سیاست‌های اشغالگری خود را بدون مانع ادامه دهد.

■ حمایت سیاسی

در حوزه سیاسی، اروپا همواره در کنار رژیم صهیونیستی بوده است. اتحادیه اروپا بارها از راه‌حل دو کشوری حمایت کرده؛ اما این حمایت معمولاً به بیانیه‌های سیاسی محدود مانده است. در مجامع بین‌المللی مانند شورای امنیت سازمان ملل، کشورهای اروپایی؛

ممکن است هفته آینده از سر گرفته شود. تشکیلات بهداشتی غزه هم اعلام کرد در حملات هوایی اسرائیل در ۲۴ ساعت گذشته، دست‌کم ۸۰ فلسطینی از جمله ۹ نفر از متقاضیان دریافت کمک‌های بشردوستانه جان خود را از دست دادند و ۴۶۷ نفر دیگر زخمی شدند. بر اساس آمار بیمارستان‌های غزه، در همین بازه زمانی ۹ مورد

فرانسه تصمیم گرفت در مجمع عمومی سازمان ملل فلسطین را به رسمیت بشناسد!

محافظت از رژیم صهیونی با نقاب حمایت از فلسطین



طبق گزارش Statewatch، فرانسه در حالی از به رسمیت شناختن فلسطین سخن می‌گوید که همچنان در پروژه‌های تحقیقاتی نظامی با رژیم صهیونیستی همکاری می‌کند. این تناقض نشان‌دهنده نبود اراده واقعی برای تغییر وضعیت موجود است.

به رسمیت شناختن فلسطین که از ابتدا حق مسلم فلسطینی‌ها بوده، به عنوان یک امتیاز سیاسی کوچک ارائه می‌شود تا افکار عمومی داخلی و بین‌المللی آرام شوند. به جای اقدام علیه اشغالگری اسرائیل، مانند اعمال تحریم‌های اقتصادی یا توقف فروش سلاح، اروپا ترجیح داده با این ژست سیاسی، وجهه خود را به عنوان حامی صلح حفظ کند. این رویکرد، نمونه‌ای از ریاکاری غرب در قبال مناقشه اسرائیل و فلسطین است.

■ واکنش‌های رژیم صهیونیستی و آمریکا

حتی این اقدام نمادین نیز با واکنش تند اسرائیل و آمریکا مواجه شده است. رژیم صهیونیستی این تصمیم را «جایزه‌ای برای تروریسم» خوانده و سفیران خود را از ایرلند، اسپانیا و نروژ فراخوانده است. مارکو روبیو، وزیر امور خارجه آمریکا نیز گفته است این اقدام به «تبلیغات حماس» کمک می‌کند. این واکنش‌ها نشان‌دهنده مقاومت شدید اسرائیل و آمریکا حتی در برابر کوچک‌ترین حقوق فلسطینی‌ها و نابرابری قدرت در این مناقشه است. برای دستیابی به صلح واقعی، غرب باید اقدام‌های جدی‌تری انجام دهد:

۱- فروش سلاح به اسرائیل را متوقف کند.

۲- به دلیل نقض حقوق بشر، تحریم‌های اقتصادی علیه رژیم صهیونیستی را اعمال کند.

۳- فشار دیپلماتیک برای پایان دادن به اشغال سرزمین‌های فلسطینی را افزایش دهد.

تا زمانی که این اقدام‌ها صورت نگیرد، به رسمیت شناختن فلسطین تنها وعده‌ای توخالی باقی خواهد ماند. مخالفت شدید اسرائیل و آمریکا با این اقدام نمادین نیز نشان‌دهنده چالش‌های بزرگی است که فلسطینی‌ها برای دستیابی به حقوق خود با آن مواجه‌اند. نقش افکار عمومی و جنبش‌های مدنی در اروپا برای وادار کردن دولت‌ها به اتخاذ سیاست‌های منسجم و اصولی، بیش از پیش اهمیت دارد.

جدید از مرگ بر اثر قحطی و سوء‌تغذیه به ثبت رسیده است. به گفته مقامات بهداشتی، شمار کل افرادی که در جریان جنگ اسرائیل علیه غزه بر اثر قحطی جان خود را از دست دادند، به ۱۲۲ نفر رسیده که ۸۳ کودک نیز در میان قربانیان هستند. اما اتفاق جالب آنکه خبرگزاری رویترز روز جمعه در یک گزارش اختصاصی فاش

کرد تحلیل‌های درون‌سازمانی دولت آمریکا نشان می‌دهد هیچ‌گونه شواهدی مبنی بر سرقت کمک‌های بشردوستانه از سوی گروه مسلح فلسطینی حماس وجود ندارد. این یعنی مبنای اصلی توجیه آمریکا و رژیم صهیونیستی برای ایجاد نهاد موسوم به «بنیاد بشردوستانه غزه» توسط نیروهای مسلح خصوصی به چالش کشیده شده‌است.

یادداشت

نقد حقوقی مکانیسم ماشه و هشدار در باب آن

شرایط کنونی خطرناک و غیرسازنده خواهد بود. گرچه ایران تعهدات داوطلبانه را اجرایی کرده بود، اما تروئیکای اروپا رویکرد تنبیهی در پیش گرفت و این زمینه‌ساز تصمیم ایران برای بازگشایی پلمب‌سایت‌های یوسی‌اف اصفهان (۱ اوت ۲۰۰۵) و نطنز (۳ ژانویه ۲۰۰۶) شد؛ خدای که تقابل را تشدید کرد و در نهایت به ارجاع پرونده به شورای امنیت در فوریه ۲۰۰۶ انجامید.

■ تحلیل حقوقی مکانیسم ماشه

بر اساس ماده ۳۶ برجام و ضمیمه قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت، فعال‌سازی مکانیسم ماشه تنها زمانی امکان‌پذیر است که طرفی به طور «فاحش» تعهدات خود را نقض کرده باشد. اما بررسی روند برجام نشان می‌دهد آمریکا در ۲۰۱۸ با نقض صریح توافق از آن خارج شد؛ تروئیکای اروپا با استناد به تحریم‌های ثانویه آمریکا، تعهدات اقتصادی خود را اجرا نکرد؛ ایران در واکنش، کاهش تعهدات را طبق مکانیسم توافق انجام داد. در نتیجه، فعال‌سازی ماشه از سوی تروئیکای اروپا فاقد مشروعیت حقوقی است؛ چراکه طرف ناقض، ابتدا خود اروپا و آمریکا بوده‌اند. براساس گزارش‌های متوالی آژانس به رهبری یوکیا آمانو (از ۲۰۱۶/۴/۴۶ تا ۲۰۱۹/۳/۳۳)، ایران تا سال ۲۰۱۹ تمامی تعهدات خود را در چارچوب توافق به درستی اجرا کرده است. تروئیکای اروپا اگر واقعاً به امنیت منطقه‌ای و جهانی و عدم اشاعه هسته‌ای متعهد است باید از تجربه شکست خورده فشار و تهدید در سال‌های ۲۰۰۶ تا ۲۰۰۳ درس بگیرد. مسیر کنونی - که دوباره سخن از فعال‌سازی مکانیسم ماشه به میان آمده - نه تنها موجب واکنش تند ایران خواهد شد، بلکه ممکن است کشور را به سمت خروج از ان‌بی‌تی سوق دهد؛ روندی که پیامدهای آن برای همه طرف‌ها معادله‌ای باخت - باخت خواهد بود. ایران نشان داده در صورت اجرای تعهدات طرف مقابل، آماده همکاری، شفافیت در روند فعالیت‌های هسته‌ای خود و مصالحه در چارچوب حقوق بین‌الملل است. راه حل پایدار نه در احیای قطعنامه‌های شورای امنیت، بلکه در بازسازی اعتماد، طراحی سازوکارهای جبران و نظارت متقابل و پذیرش حقوق مشروع طرف ایرانی است.

■ نتیجه‌گیری

تجربه گذشته نشان داده فشار و صدور قطعنامه، مسیر تقابل را می‌گشاید و همکاری را تضعیف می‌کند. اکنون نیز تلاش برای فعال‌سازی مکانیسم ماشه ممکن است ایران را به تصمیم‌های سخت‌تر سوق دهد. از جمله خروج از ان‌بی‌تی که پیامدهای آن برای امنیت بین‌المللی فاجعه‌آمیز خواهد بود. راه‌حل پایدار، دیپلماسی است. با توجه به تجربه موفق اولیه برجام، تروئیکای اروپا می‌تواند از مسیر احیای مکانیسم‌های اعتمادسازی، گفت‌وگو متوازن و احترام به حقوق مشروع ایران، بحرانی تازه را مهار کند.

حسین بهشتی‌پور

تحلیلگر مسائل سیاسی | مقدمه: همزمان با برگزاری دور دیگری از مذاکرات جدید ایران با تروئیکای

اروپایی نگاه به تجربه‌های گذشته بیش از هر زمان دیگر ضروری به نظر می‌رسد. پرونده هسته‌ای ایران یکی از پیچیده‌ترین بحران‌های دیپلماتیک دو دهه اخیر بوده که تقابل آن با تروئیکای اروپا نقش برجسته‌ای در فرآز و فرودهای آن ایفا کرده است. رفتار متناقض اروپا - از تشویق به همکاری تا صدور قطعنامه‌های تنبیهی - موجب شده ایران مسیر اعتمادسازی را رها کرده و پاسخ خود را از مسیر فنی و راهبردی ارائه دهد. اکنون که گفت‌وگوها بر سر فعال‌سازی مکانیسم ماشه بار دیگر بالا گرفته است، واکاوی تجربه گذشته ضرورتی انکارناپذیر دارد.

پیشینه: در فاصله سال‌های ۱۳۸۲ تا ۱۳۸۶، جمهوری اسلامی ایران با امضای توافق نامه‌های سعدآباد، بروکسل و پاریس، گام‌هایی داوطلبانه برای اعتمادسازی در پرونده هسته‌ای برداشت. با وجود اجرای تعهدات مبنی بر تعلیق غنی‌سازی، توقف ساخت سانتریفیوژها و اجرای پروتکل الحاقی، تروئیکای اروپا چهار قطعنامه تنش‌زا علیه ایران در شورای حکام تصویب کرد. این رویکرد موجب شد ایران تعلیق را پایان دهد و مسیر تقابل تشدید شود که در نهایت با ارجاع پرونده به شورای امنیت به اوج رسید. امروز، بازگشایی مکانیسم ماشه از سوی اروپا نه تنها فاقد مشروعیت حقوقی است، بلکه خطر بازتولید همان تجربه شکست خورده را دارد. مقاله حاضر با ارجاع به اسناد رسمی آژانس و بررسی مبانی حقوق بین‌الملل، تروئیکای اروپایی را به بازاندیشی در رفتار سیاسی و بازگشت به مسیر دیپلماسی دعوت می‌کند.

■ پاسخ غیرمنطقی به اجرای تعهدات ایران

در دوره ۲۰۰۳ تا ۲۰۰۵، ایران اقدام‌های داوطلبانه گسترده‌ای برای اعتمادسازی انجام داد: بیانیه سعدآباد (۲۱ اکتبر ۲۰۰۳): تعلیق غنی‌سازی، اجرای داوطلبانه پروتکل الحاقی، همکاری گسترده با آژانس؛ بیانیه بروکسل (۲۳ فوریه ۲۰۰۴): تعلیق ساخت، مونتاژ و آزمایش سانتریفیوژها؛ توافق پاریس (۱۵ نوامبر ۲۰۰۴): تعلیق فعالیت‌های تأسیسات یوسی‌اف اصفهان از ۲۹ نوامبر ۲۰۰۴. بر اساس گزارش‌های محمد البرادعی، مدیرکل وقت آژانس، ایران در مقاطع یاد شده تعهدات فنی خود را رعایت کرده و همکاری داوطلبانه داشته است. (ارجاع: GOV/۲۰۰۳/۷۵، GOV/۲۰۰۴/۱۱، GOV/۲۰۰۴/۸۳). با این حال، در این دوره تروئیکای اروپا نه تنها ایران را به خاطر اقدام‌های شفاف‌ساز و اعتمادآفرین تشویق نکرد، بلکه در سال ۲۰۰۴ چهار قطعنامه پیاپی در شورای حکام آژانس صادر کرد که زمینه‌ساز اعلام پایان تعلیق، برداشتن پلمب‌های تأسیسات اصفهان (مرداد ۱۳۸۴) و نطنز (دی ماه ۱۳۸۴) و از سرگیری غنی‌سازی شد؛ و در نهایت، ارجاع پرونده ایران به شورای امنیت سازمان ملل. تکرار چنین الگویی در

آگهی ارزیابی کیفی مناقصه گران عمومی یک مرحله ای

(نوبت اول)

بر آورد ریالی مناقصه : ۲۴۲,۸۸۹,۷۲۹,۸۹۳ (بحروف): دویست و چهل و دو میلیارد و هشتصد و هشتاد و نه میلیون و هفتصد و سی و نه هزار و هشتصد و نود و سه ریال)

تبصره : طبق نامه دیوان محاسبات به شماره ۵۰۰۰/۳۴۷ مورخ ۹۷/۰۱/۲۶ رعایت مفاد داخل پرازنز الزامی می باشد «قیمتها متناسب با کالای ساخت داخل با لحاظ کیفیت ارائه شود.»

(ج محل زمان و مهلت تکمیل و تحویل مدارک :

از کلیه متقاضیان واجد شرایط دعوت می شود با مراجعه به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به **آدرس** WWW.setadiran.ir (بخش مناقصه) نسبت به دریافت و تکمیل اسناد مناقصه طبق زمانبندی زیر اقدام فرمایند.

– مهلت دریافت اسناد ارزیابی کیفی : ۱۴۰۴/۰۵/۱۲ لغایت ۱۴۰۴/۰۵/۲۷

د مناقصه گران می توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن ۳۱۴۶۲۲۵-۰۲۴ واحد تنظیم پیمان امور پیمانهای شرکت گاز استان زنجان تماس حاصل فرمایند.

– بارگذاری مدارک در سامانه ستاد صرفا از طریق امضای الکترونیکی مورد تایید می باشد .

*** توضیح :** این آگهی در شبکه اطلاع رسانی نفت و انرژی ((شانا)) به آدرس، www.shana.ir سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس WWW.setadiran.ir و پایگاه ملی اطلاع رسانی مناقصات به آدرس http: iets . mporg درج گردیده است.

شناسه آگهی ۱۹۶۹۷۷۰

روابط عمومی شرکت گاز استان زنجان



شرکت گاز استان زنجان در نظر دارد جهت انجام مناقصه تامین خدمات بهره برداری شهرستان زنجان ۱۴۰۴-۱۴۰۵ (بخش عمرانی) را به شرح ذیل از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت مناقصه برگزار نماید:

کلیه مراحل برگزاری مناقصه(اعم از اسناد مناقصه ، دعوت نامه ها ، اصلاحیه ها و...) از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی ، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند و ملزم به پیگیری از سامانه می باشند .

(الف) شرح مختصر کار :

– خدمات نصب کنتور و گلاطور ، ثابت کردن کنتور،نصب شیر برنجی،۱، تست کنتورها، عودت کنتورهای درخواستی به کارفرما- تعویض کنتور دیافراگمی به توربینی - نشت گیری از اتصالات رزوه ای- اصلاح علمکهای معیوب - نصب انشعابات فولادی و نیمه فولادی و پلی اتیلن

– نگهداری و تعمیرات شبکه تغذیه و توزیع و رفع نشتی علمی و کفخواب انشعابات

– تعمیر و نگهداری سیستم حفاظت از زنگ

– ابنیه

– مدت انجام کار ۳۶۵ روز می باشد.

– قرارداد فاقد پیش پرداخت می باشد.

(ب) شرایط متقاضی :

– دارا بودن رتبه ۵ و بالاتر در رشته تاسیسات و تجهیزات

– عطف به بخشنامه سازمان برنامه بودجه کشور شماره ۱۴۰۱/۷۳۰۲۹ مورخ ۱۴۰۱/۰۲/۲۱، با موضوع «مدیریت تعارض منافع و جلوگیری از تبانی در ارجاع کار» رعایت تمامی مفاد بخشنامه فوق الذکر الزامی است. (ضمنا بخشنامه فوق به پیوست اسناد مناقصه میباشد)

مجمع چاپ و نشر روزنامه قدس

اچاپ افست | چاپ شیت | چاپ رول | بیووی |

ا سلفون | لیتوگرافی | صحافی | برش |

مجهزترین چاپخانه شرق کشور با پرسنل حرفه‌ای



معاون وزیر کار خبر داد

اختصاص هزار میلیارد تومان و جذب منابع نفتی برای تحول مهارت‌آموزی

غلامحسین محمدی، رئیس سازمان آموزش فنی و حرفه‌ای کشور با اشاره به عقب ماندگی زیرساختی مراکز آموزش، اعلام کرد: با تدابیر جدید و

بررسی تغییر چهره مهارت آموزی در ایران به بهانه هفته ملی مهارت

موج بیکاری فناورانه در راه است



زهرا طوسی | در شرایطی که بازار کار با شتابی کم سابقه به سمت تغییرات فناورانه حرکت می‌کند، مهارت‌آموزی سنتی دیگر جوابگوی نیازهای امروزی و فردایی جامعه نیست.

دکتر مسلم خانی، استاد دانشگاه و مشاور کسب و کار در گفت و گو با قدس تصویری دقیق و هشداردهنده از وضعیت مهارت آموزی و ضرورت مواجهه فوری با تحولات جدید بازار کار ترسیم می کند. در گفت و گویی که می خوانید وی ابعاد این تغییرات و ضرورت بازآفرینی نظام مهارت آموزی را تشریح می کند.

■ ۴ مؤلفه کلیدی بازار کار نوین

دکتر مسلم خانی با اشاره به اینکه امروز مهارت معنای تازه‌ای یافته، تصریح می‌کند: بازار کار نه فقط در سطح جهان که در ایران هم با چهار ابرپدیده ساختارشنک مواجه شده است. این ابرپدیده‌های کلیدی بازار کار نوین اند و شکل فعالیت، اشتغال و مفاهیم مربوط به تخصص و دانش را تغییر داده‌اند. به گفته این استاد دانشگاه، موج نخست تغییر، اینترنت است؛ آشناسی، کسب و کارها، محصولات و خدمات امروز دارند و هوشمند می‌شوند و دیگر مثل سابق نیست که یک کالا یا خدمت فقط توسط انسان اداره شود. اکنون بخش زیادی از عملیات درون سیستمی کالاها و خدمات از طریق اینترنت است. آشنایی با وبگرد کردن و هوشمندی پیش می‌رود. این یعنی سازمان‌ها و حتی کوچک‌ترین کسب و کارها باید بتوانند داده تولید کنند، این داده‌ها را تحلیل کنند و نتیجه رازش خود را با هوشمندسازی ارتقا دهند. نیروی کار که با این فناوری آشنایی نداشته باشد عملاً در بازار فردا جایی نخواهد داشت.

دومین تحول، بحث چاپ سه‌بعدی و حتی فراتر از آن، چاپ چندبعدی است. دکتر خانی توضیح می‌دهد: دیگر، تولید دست‌ساز و زمانبر جای خود را به فناوری داده است. امروز می‌توان هر پدیده‌ی سخت‌افزاری را، از اعم از ساختمان بلندمرتبه، می‌یام‌راس‌ها، جاده‌ها یا حتی، با هم‌ان ویژگی‌های مورد نظر و در کمترین زمان با قیمت پایین‌تر تولید کرد. این یعنی حوزه‌هایی که تا امروز به نیروی کار پدیده‌ی وابسته بوده‌اند، با ورود چاپ سه‌بعدی دچار یک تفاوت بنیادین با گذشته شده‌اند.

نکته سوم به گفته خانی، رباتیک شدن کامل فعالیت‌های اقتصادی است؛ روندی که پیش‌تر تصور می‌شد محدود به صنایع خودروسازی و پیشرفته است، اکنون حتی وارد نانوایان، صنایع غذایی، محصولات خانگی، نوشت‌افزار و بسیاری از حوزه‌های دیگر شده است. دیگر جای تعجب نیست که سطح رشد نانوایان‌هایی ببینید که تمام مراحل پخت تا بسته‌بندی را بدون نیاز به حضور کارگر، اتوماتیک و هوش مصنوعی انجام دهند.

چهارمین عامل، نفوذ همه‌جانبه هوش مصنوعی است؛ امروز، بسیاری از آنچه به‌عنوان امور انسانی شناخته می‌شد - گردآوری، تحلیل و حتی طبقه‌بندی داده‌ها و تصمیم‌گیری - کار اجرائی از انسان به ماشین سپرده شده است، این یعنی بازار کار نهم‌تاریخه‌ها هوش مصنوعی را ماهر؛ بلکه نیروی ادنی‌اش است که به‌بلد باشد با هوش مصنوعی کار کند و از آن در راستای توسعه کسب‌وکارش بهره‌برد.

خانی تأکید می‌کند: این چهار کلیدواژه اینترنت اشیا، چاپ سه‌بعدی و چندبعدی، رباتیک شدن فرایندها و هوش مصنوعی عناصر سازنده کسب و کارهای نوین و مبنای هر نوع کارآفرینی

تاریخ ماشین و انت دو کابین کی ام س (TA) تیپ
MT-1 مدل ۱۴۰۳ رنگ مشکی میکا-متالیک
شماره موتور ۰۰۰۷۴۳۳۳ HFCFGA۳۴DR شماره
شناسی ۸۱۱۲RB۱۲۸۳۴۵ NAKPL۱۱۲۸۳۴۵ و شماره پلاک
۳۹۶ ل ۵۳ ایران ۳۶ متعلق به حسین درودی
بفقد شده و فاقد اعتبار است.

دانشنامه پایان تحصلات اینجانب مجید شیربوسفخانی فرزند محمد حسین در مقطع کارشناسی ارشد رشته تربیت بدنی (حرکات اصلاحی و ساختاری) صادره از موسسه آموزش عالی اترک کوچان مفقود و فاقد اعتبار می باشد.

برگ سبز خودرو، سند کمپانی خودرو سواری هیوندای تیپ سانتافه ۲۴۰۰، به رنگ سفید، مدل ۱۴۰۱، بشماره پلاک ۵۱، ۹۸۱ به ۱۷ به شماره موتور G۴K۶۵۲۶۸ و شماره شاسی KMHSU۸۱CBE۲۳۹۶۸ بنام نرمین احمد پورمفقود و فاقد اعتبار می باشد.

برگ سبز (سند رسمی مال
رنگ قرمز به شماره ش
۱۲ به شماره شاسی ۶۱
و شماره موتور ۷۰۵۴۲۸
طالع آویانی مفقود گر
ساقط می باشد.

(ت) تراکتور کشاورزی
ایرانی ۸۴ک ۸۲۶
N۳HKTAD۲CDEN
MT۴AC به نام وحید
ده و از درجه اعتبار

برگ سبز، «سند کمپانی، کارت خودرو رنو تندر (لوگان - L9۰)، به رنگ زرد، متالیک، مدل ۱۳۸۸، بشماره پلاک ایران ۹۱ ۴۵۹ ۷۶ به شماره موتور ۷۷۴۶۹۰۳۵۱۲۲D و ۷۷۴۶۹ بشماره شاسی NAALSRLD9۰۴۳۳۰ بنام عباس غریبی مفقود وازدرجه اعتبار مایباشد.

بدینوسیله به اطلاع می‌رساند برگ سبز، سند کمپانی و کارت موتور سیکلت احسان شکاری ۱۵۰، به رنگ قرمز، بشماره پلاک انتظامی ۴۶۳/۱۵۵۴۹ بنام سید جلال آرایش به کد ملی ۰۲۷۱۶۵۰۲۸۷ مفقود گردیده و فاقد اعتبار می‌باشد.

[illegible]

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۴/۰۵/۰۴
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۰۵/۱۸
امیرخندان رباطی - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان نکا

هيات موضوع قانون تعيين و تکليف وسعت تبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي

آگهي موضوع ماده ۴ قانون و ۱۳ آيين نامه قانون تعيين تکليف وسعت تبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي برابر باي شماره ۱۲۰۸/۹۸ مورخ ۳۰/۰۸/۱۳۹۲ هيات اول موضوع قانون تعيين تکليف وسعت تبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد تبتي حوزه تبتي ملک تک تصرفات مالکانه بلاعراض متناقض اراضي اجتماعي رايحي فرزند شيرخان به شماره ملي ۰۴۵۲۱۴۰۷۶۵ در ششادنگ عرصه و اعيان یک قطعه زمين رايحي به مساحت ۸/۴۰۵/۵۴ مربع پلاک ۵۸۳ اصلي و درمزانرانبه تبتي ۱۸ تبتي کلاسه ۰۷۴۸۳۴۰۶۹۶۳۴۰۷۶۵ خريده شده از ۰۴۵۲۱۴۰۷۶۵ علی رايحي محرز گرديده لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصا ۱۵ روزآگهي ميشود تا دصورتی که اشخاص نسبت به صورت سند مالکيت متناقض اعراضی داشته باشند ميتوانند از تاريخ انتشار اولين آگهي به مدت دوامه اعراض خود را به اين اداره تسليم و پس از اخذ رسيد طرف مدت یک ماه از تاريخ اعراض دادخواست اعراض برپيشت خود را به مراجع قضايي تقديم نمايند بدهي است صورت انقضاء مدت مذکور وعدم صدور اعراض طبق مقررات سند مالکيت با خواهد شد.

۱۴۰۴/۰۵/۱۴۴۲

تاريخ انتشار تبتي نوم: ۱۴۰۴/۰۵/۰۴

تاريخ انتشار تبتي نوم: ۱۴۰۴/۰۵/۱۸

اميرخندان رايحي / رئيس اداره تبتي و اسناد و اسرار شهرستان نکا

آگهی موضوع ماده ۴ قانون وماده ۴۸ آیین نامه تفهیم تکلیف وضعت نبی ارضی
استخامان جای فافد سنی رسی

لبر رای هیات به شماره ۶۹۶۵ تاریخ ۱۴۰۴/۰۴/۰۸ موضوع قانون تغییر تکلیف وضعت نبی ارضی واستخامان جای فافد سنی رسی در واحد ثبت حوزو ثبت ملک بهشهر تهرات مالکانه با معارض منقاضی خاص معصوم خلیلی تاشی فرزند محمد در شش دانگ یک قطعه یاف به مساحت ۵۱۶،۵۳ متر مربع به شهرداری کاسره ۱۴۰۳،۱۲۰۹ اقسیمی از پلاک ۷۶- اولی درقاراضی پیمک ثبت بخشی ۱۷ شهره مسندت مالکیت خریداری شد رازامکان جای فافد سنی رسی محسن عباسی به منظور اطلاع عموم مراتب در دونوبت به فاصله ۱۵ راز آگهی میشود در صورتیکه اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت منقاضی اعتراض داشته باشند میتوانند اعتراضات را به مدت دوامه اعتراض خود را به این ادرن تسلیم و رای اخذ رسید مدت یک ماه از تاریخ اعتراض ادراخواست اعتراض رای ثبت خود را به قاراضی تقدیم نمایند بدین است در صورت تقاضا مدت مذکور وعدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت مدار خواهد شد. ۱۴۰۴/۰۴/۰۸

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۴/۰۵/۰۴
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۰۵/۱۸
محمد حسن صادقی / دبیر ادبی اسناد و املاک بهشهر

آگهی موضوع ماده ۳۴ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

نظر به دستور مواد ۳۰ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مصوب ۱۳۹۰/۹/۲۰ هیأت متقاضی که درهیات موضوع ماده ۳۴ قانون مذکور مستقر و در واحد ثبتی آمل مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه و بلا معاوضه آنان محرز واری لازم صادر گردیده جهت اطلاع عموم به شرح ذیل آگهی می گردد:

۱- تقاضای واقع در بخش سه ثبت آمل -دهستان دشت سر

۲- اصلی (فهرست طبقاتی (تمسک))

۳- فرعی آقای رستم سعیدی در شش‌دانگ یک قطعه زمین با ساختمان احداثی باقربری کشاورزی به مساحت ۱۵۲۳۰ مترمربع . خریداری شده بلاواسطه از وراثت سعیدی.

لذا به موجب ماده ۳۴ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی وماده ۱۳- آیین نامه مربوطه ایجاب می گردد به فاصله ۱۸ روز از تاریخ روزنامه محلی انتشار درشهرهاهمشهر و در روستاهای هیات الصاق دادگان وکیلین اشخاص ذینفع به طریق اعلام شده اعتراض داشته باشند بدین اثر تاریخ انتشار آگهی که در روستاها از طریق اعلام محل تادامه اعتراض خود را به اداره ثبت اراضی و معین ملک تسلیس و رسید اخذ نمایند . معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیس اعتراض میباید به تقدیم درخواست به دادگاه عمومی محل نماید وگواهی تقدیم درخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در صورت اقدامات ثبت وگواهی درگاه محلی قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض درمهلث قانونی واصل نگردد به

معتراض، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه نکرد اداره ثبت
مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر
به دادگاه نیست. ۱۴۰۴/۰۶/۲۴

[illegible][illegible]

گرفته شد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو بویست به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند آن تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید طرف مدت یکماه از تاریخ انتشار اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نموده و گواهی مربوطه را به این اداره ارائه نمایند. بدینوسیله است در صورت تقاضای مذکور عدم مدعیان مربوط طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م. الف ۲۴۵۲

۱۳۴۰-۸۷۷۲۱

[illegible][illegible]

قطعی های بی برنامه برق و اقدام مجلس

سعید رحمت زاده، عضو کمیسیون اقتصادی مجلس به خانه ملت گفت: چنانچه قطعی های مکرر و بی برنامه برق که به نارضایتی عمومی منجر شده، تداوم پیدا کند، نمایندگان بی شک از ابزارهای نظارتی اعم از تذکر، سؤال و استیضاح استفاده خواهند کرد.

حملات سایبری به ایران هنوز ادامه دارد

به گزارش تسنیم، دبیر شورای عالی فضای مجازی گفت: حجم حملات سایبری در دوره جنگ تحمیلی ۱۲ روزه بسیار زیاد بود. در این دوره حملات سایبری، فعالیت های رسانه ای و شناختی بسیاری رخ داد و همچنان نیز جنگ در این حوزه ادامه دارد.

گفت وگو با استاد محمדתقی زمانیان، عضو پیشین کمیته علمی سازمان هواشناسی جهانی درباره گزاره هایی که این روزها از افزایش شدید دما، وضعیت آب و هوایی و نسبت آن با بحران کم آبی می شنویم

ادعای تابستان پنج ماهه اعتبار علمی ندارد



■ تردید در داده های اقلیمی

وی با انتقاد از مقایسه داده های اقلیمی گذشته با امروز توضیح می دهد: به عنوان مثال ایستگاه فروگاه مهرآباد تقریباً ۷۰ سال پیش خارج از منطقه شهری تأسیس شد و متأثر از مناطق شهری نبود؛ اما در حال حاضر تحت تأثیر گرمایش محیطی است و در محاصره مناطق شهری قرار دارد. بنابراین اطلاعات دمایی آن با اهداف مدنظر متفاوت است و به هیچ عنوان قابل قیاس نیست.

زمانیان می افزاید: ممکن است میزان بارش ها یا سرما و گرمای هوا در یک سال کمتر یا بیشتر شود که این موارد به معنای تغییر اقلیم نیست؛ بلکه این وضع هواسـت که به طور مرتب تغییر می کند و هیچ وقت یکسان نیست؛ ولی اقلیم تغییری نمی کند و حرف هایی که درباره تغییر اقلیم گفته می شود، حرف هایی غیرعلمی است.

عضو سابق کمیته مشترک علمی سازمان هواشناسی جهانی با بیان اینکه عمده افرادی که تغییر اقلیم را در کشور ما مطرح می کنند، اقلیم را نمی شناسند، می گوید: در واقع این افراد برداشت بی رویه آب، گرما یا کاهش بارش را ناشی از تغییر اقلیم می دانند در صورتی که این موضوع تغییر وضع هوا بوده و کاملاً متغیر است و باید گفت وضع هوای نقاط مختلف دنیا مانند هم نیست.

وی در پاسخ به ادعای مطرح شده درباره اینکه گفته می شود در خشک ترین سال نیم قرن اخیر هستیم، عنوان می کند: در گذشته هم با خبرهایی مثل سوزان ترین و داغ ترین تابستان سال های اخیر و... مواجه بودیم. خشکسالی زمانی مطرح می شود که بارندگی در یک دوره زمانی مشخص، نسبت به میانگین اقلیمی آن دوره کاهش یافته باشد. با این حال برای آنکه سالی را به عنوان خشک ترین دوره ثبت کنیم، باید داده های بلندمدت و قابل اتکا داشته باشیم.

زمانیان اظهار می کند: به کار بردن عبارتی نظیر «خشک ترین سال قرن» بدون پشتوانه آماری دقیق، از نظر علمی قابل دفاع نیست. ممکن است یک یا چند استان در یک سال خاص دچار خشکسالی شوند؛ اما این مسئله به تنهایی قابل تعمیم به کل کشور یا یک دوره بلندمدت نیست.

وی با تأکید بر اینکه پیش بینی بلندمدت اقلیم امکان پذیر نیست، ادامه می دهد: هیچ نهاد یا سازمانی حتی در سطح جهانی قادر به پیش بینی دقیق وضعیت اقلیمی برای سال های آینده نیست. آنچه به عنوان پیش بینی ارائه می شود، معمولاً بیشتر از ۱۰ تا ۱۵ روز اعتبار ندارد.

■ ضرورت توسعه زیرساخت ها

زمانیان خاطرنشان می کند: به جای نگرانی درباره ادامه دار بودن گرما یا خشکسالی باید تمرکزمان را بر بهبود مدیریت منابع آب، آگاه سازی مردم و توسعه زیرساخت ها بگذاریم تا در صورت وقوع شرایط خاص اقلیمی، آمادگی بیشتری داشته باشیم.

این استاد هواشناسی با تأکید بر اینکه بحث «گرمایش زمین» از منظر علمی اثبات شده نیست، اظهار می کند: آنچه امروز به عنوان تغییر اقلیم مطرح می شود، بیشتر یک برداشت سیاسی و رسانه ای است تا یک واقعیت علمی. ما با نوسان های طبیعی اقلیمی مواجه هستیم، نه یک دگرگونی ساختاری در اقلیم.

وی با بیان اینکه گرمای هوا در برخی سال ها یا مناطق خاص نمی تواند مبنایی برای ادعای تغییر اقلیم باشد، می گوید: اقلیم ویژگی ای است که در بازه های بلندمدت شکل می گیرد و داده هایی که برای تحلیل تغییرات اقلیمی استفاده می شوند، باید کاملاً قابل اعتماد، هم مکان و هم شرایط باشند.

عضو سابق کمیته مشترک علمی سازمان هواشناسی جهانی به ادعای افزایش گاز دی اکسیدکربن به عنوان عامل اصلی گرمایش توسط برخی اشاره و اظهار می کند: ۹۵ درصد دی اکسیدکربن موجود در جواز منابع طبیعی ناشی می شود و سهم انسان بسیار ناچیز است؛ حتی اگر این سهم دو برابر شود، تأثیر آن بر افزایش دمای زمین، کمتر از یک دهم درجه خواهد بود.

وی می افزاید: شواهد علمی کافی برای اثبات ارتباط میان فعالیت های انسانی و افزایش میانگین دمای جهانی وجود ندارد. این در حالی است که برخی نهاد های بین المللی تنها با هدف پیش برد اهداف سیاسی و اقتصادی خاص، سعی در دامن زدن به این نگرانی ها دارند.

این کارشناس هواشناسی همچنین با اشاره به مطرح شدن پدیده هایی نظیر النینو و لانینا می گوید: این نوسان ها ساز و کارهای طبیعی جو هستند که در اقیانوس آرام رخ می دهند و ممکن است در برخی سال ها تأثیرات غیر مستقیمی بر مناطق دیگر جهان بگذارند؛ اما هیچ دلیل علمی وجود ندارد که کاهش بارش یا افزایش دما در ایران را به این پدیده ها نسبت بدیم.

وی با تأکید بر اینکه حتی اگر هزاران نفر بگویند زمین گرم شده، این موضوع باید از نظر علمی بررسی شود، نه فقط بر اساس نظرات عمومی یا سیاسی، ادامه می دهد: داده های هواشناسی که مبنای نظریه گرمایش زمین قرار گرفته اند،

نسبت به گذشته دقت و قابلیت لازم برای مقایسه را ندارند و این می تواند موجب خطای علمی شود.

زمانیان با بیان اینکه گرمایش زمین باید مستقل از جهت گیری های سیاسی بررسی شود، می گوید: برخی از دلایل مطرح شده در مورد افزایش دما قابل تردید هستند؛ چون خود زمین ساز و کارهایی دارد که دما را در تعادل نگه می دارد؛ مثل انتقال گرما توسط बाद ها، طوفان های حاره ای و پدیده هایی مانند النینو و پادالینو که اجازه نمی دهند دما بیش از حد تغییر کند.

وی می افزاید: در حالی که طرفداران گرمایش زمین به مسائلی مانند ذوب یخ های قطبی، بالا آمدن سطح دریا، تغییر الگوهای بارش و... اشاره می کنند، باید گفت این دلایل نیز محل بحث اند.

زمانیان با اشاره به اینکه مدل های استفاده شده برای پیش بینی این روندها اغلب آماری اند، ابراز می کند: هواشناسی با آمار تفاوت دارد؛ در علم آمار داده ها باید تصادفی باشند؛ اما پدیده های هواشناسی مثل بارش یا سرمای تابانگانی، تصادفی نیستند.

وی با انتقاد از عملکرد برخی رسانه ها در القای ترس عمومی، اظهار می کند: استفاده از عباراتی مانند «خشک ترین سال قرن» یا «گرم ترین تابستان تاریخ»، بدون تکیه بر داده های آماری دقیق و مقایسه ای، نوعی قریب افکار عمومی است و بار علمی ندارد.

زمانیان همچنین تأکید می کند: تنها مرجع قانونی و تخصصی برای تحلیل اقلیم در کشور، سازمان هواشناسی است. نهادهایی مانند سازمان محیط زیست بدون زیرساخت و دانش فنی لازم برای این تحلیل ها هستند و نباید مسئولیت های علمی به آن ها سپرده شود.

وی با بیان اینکه ایستگاه های هواشناسی در ایران و بسیاری از کشورهای دیگر از جمله استرالیا، چین، روسیه، ژاپن و حتی سوئیس، معیارهای استاندارد گذشته را ندارند، می گوید: تغییر مکان، توسعه شهری و عوامل انسانی موجب شده اند داده های امروز با گذشته قابل مقایسه نباشند و این موضوع صحت بسیاری از نتایج اقلیمی را زیر سؤال برده است.

این کارشناس هواشناسی با اشاره به وضعیت زیرساختی کشور در برابر گرمای شدید، بیان می کند: چالش اصلی در زمینه آب، بیشتر به مدیریت برمی گردد تا کمبود منابع طبیعی. ما باید به جای ساخت یخ رویه سد، به احیای آبخیزداری و تغذیه سفره های زیرزمینی بپردازیم. کشور های کم بارش مانند مصر با مدیریت صحیح منابع، مشکل جدی ندارند.

فاصله وعده ها با وضعیت دستیاران پزشکی

شاهرخ خوش سیرت، سرپرست معاونت آموزشی و پژوهشی سازمان نظام پزشکی به اپلنا گفت: با احترام به تلاش های دولت، باید با صراحت اعلام کنیم وضعیت دستیاران پزشکی، فاصله ای جدی با وعده های اعلام شده دارد. ارتقای جایگاه صنف پزشکی فقط با شعار محقق نمی شود.

خبر

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس بیان کرد

انتقاد از افزایش نیافتن ظرفیت دانشجویان رشته های پزشکی

به گزارش قدس آنلاین، میثم ظهوریان، عضو کمیسیون اقتصادی مجلس در فضای مجازی نوشت: مرگ مادر باردار و نوزادش در پلدختر به دلیل نبود متخصص رادیولوژی بسیار ناگوار است و ناگوارتر اینکه بیش از ۱۲۰ شهرستان در کشور وضعیت مشابهی دارند؛ یعنی با وجود جمعیت بالای ۵۰ هزار نفر و داشتن بیمارستان، متخصص رادیولوژی ندارند و مستعد تکرار چنین فاجعه ای هستند.

ظهوریان ادامه داد: بنا به اظهارات رئیس سازمان نظام پزشکی، علت ۱۷ درصد از مرگ مادران باردار، نبود پزشک متخصص است.

نماینده مردم مشهد و کلات اظهار کرد: همچنین در حالی که ایجاد ظرفیت و زیرساخت های آموزش پزشکی دارای اهمیت فراوان است، گزارش های فراوانی از صرف بودجه های وزارت بهداشت در امور کم اهمیت مانند ساخت مجتمع های رفاهی و... یا صرف بودجه های آموزش پزشکی در هزینه های جاری حکایت دارد.

مدیرکل انجمن اولیا و مربیان وزارت آموزش و پرورش:

مدارس طرح و رنگ لباس فرم مدرسه را تغییر ندهند



به گزارش ایسنا، مدیرکل انجمن اولیا و مربیان وزارت آموزش و پرورش با بیان اینکه هزینه لباس دانش آموزی پس از طی مراحل و تصویب توسط مراجع قانونی به آموزش و پرورش اعلام و توسط آموزش و پرورش به مدارس و خانواده ها ابلاغ می شود، عنوان کرد: البته مسئولیت انتخاب طرح و رنگ و جنس پارچه توسط شورای مدرسه با مشارکت شورای دانش آموزی مدرسه است و انجمن مدرسه هم برنامه ریزی و هماهنگی های لازم برای تهیه لباس را برعهده دارد.

عاطفه السادات مدبرنژاد در ادامه خاطرنشان کرد: به مدارس تأکید شده تا احداً امکان طرح و رنگ را تا چند سال تغییر ندهند که دانش آموزان بتوانند از لباس سال گذشته خود استفاده کنند. البته کاملاً طبیعی است که دانش آموزان ورودی در هر دوره تحصیلی باید فرم مربوط به طرح و رنگ مدرسه جدید خود را تهیه کنند.

دکتر بهبود تغذیه جامعه وزارت بهداشت:

کیک و بیسکویت را در وعده صبحانه به کودکان ندهید

به گزارش قدس آنلاین به نقل از وب دا، دکتر بهبود تغذیه جامعه وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی در پاسخ به اینکه آیا مصرف کیک، بیسکویت و آبمیوه برای وعده صبحانه کودکان مناسب است، مطرح کرد: برخلاف آنچه برخی از مردم فکر می کنند، کیک، بیسکویت و آبمیوه از جمله مواد غذایی ناسالم هستند که نباید در صبحانه کودکان گنجانده شوند. کیک و بیسکویت حاوی مقادیر زیادی قند، چربی، نشاسته و شیرین کننده های مصنوعی هستند. این مواد غذایی موجب افزایش سطح قند خون، چاقی، پوسیدگی دندان ها، کاهش تمرکز و مشکلات گوارشی می شوند. همچنین این مواد غذایی سیرکننده نیستند و افزایش اشتها در طول روز را به دنبال دارند. به جای کیک و بیسکویت بهتر است از نان های سبوس دار استفاده کنید. این مواد غذایی حاوی فیبر هستند که به سلامت دستگاه گوارش، کاهش قند خون و سیر شدن طولانی مدت کمک می کنند.

آگهی مزایده

شرکت توسعه و عمران اتفاق خراسان در نظر دارد یک قطعه زمین در این آگهی را از طریق مزایده واگذار نماید. لذا از متقاضیان دعوت میشود در صورت تمایل به شرکت در مزایده ، نسبت به بازدید زمین و اخذ اسناد مزایده از دفتر شرکت اقدام نمایند.

موضوع	کاربری	متراز به متر مربع	قیمت پایه کارشناسی به ریال	مبلغ تضمین شرکت در مزایده به ریال	موقعیت	طبقه	بلوک	شماره واحد
زمین	زراعی	۶۰۹۵	۱۴۰/۱۸۵/۰۰۰/۰۰۰	۷/۰۰۹/۲۵۰/۰۰۰	مشهد - جاده چناران - روستای ناظریه خیابان نیلوفر - نیلوفر قطعه دوم دست راست			

مهلت اخذ اسناد مزایده تا پایان وقت اداری مورخ ۱۴۰۴/۰۵/۰۶ واحد پشتیبانی و یا واحد اداری مالی شرکت .

مهلت عودت اسناد مزایده به دفتر شرکت تا پایان وقت اداری مورخ ۱۴۰۴/۰۵/۰۸ می باشد .

عرصه زمین اوقافی است .

شرکت در رد یا قبول پیشنهادات مختار است .

برای کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفنهای ۵- ۰۵۱۳۷۱۳۸۱۳۲ داخلی ۱۱۹ تماس حاصل فرمایید. و یا مراجعه حضوری به دفتر شرکت داشته باشید .

آدرس دفتر شرکت : مشهد - بلوار شهید قرنی - قرنی ۳۴ - کوچه سوزنچی ۲ پلاک ۸۶ کد پستی ۹۱۸۴۹۹۹۱۱۶

آگهی مناقصه

شرکت توسعه و عمران اتفاق خراسان در نظر دارد مقدار ۶۰۰ متر مربع پنجره UPVC برای پروژه حسین آباد همه بلوک ها در ابعاد مختلف خریداری نماید . لذا از فروشندگان مجرب و توانمند و تامین کنندگان کالا و خدمات در این حوزه دعوت میشود در صورت تمایل به شرکت در مناقصه ، نسبت به اخذ اسناد مناقصه از دفتر شرکت ، واحد پشتیبانی اقدام نمایند .

لازم به ذکر است وجه خرید پنجره ها بصورت (قسمتی نقدی و قسمتی تهاتر با املاک) خواهد بود.

**** مهلت اخذ اسناد مناقصه تا پایان وقت اداری مورخ ۱۴۰۴/۰۵/۰۵ - واحد پشتیبانی شرکت .**

**** مهلت عودت اسناد مناقصه به دفتر شرکت تا پایان وقت اداری مورخ ۱۴۰۴/۰۵/۰۷**

**** شرکت در رد یا قبول پیشنهادات مختار است.**

**** برای کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفنهای ۵- ۰۵۱۳۷۱۳۸۱۳۲ داخلی ۱۱۹ تماس حاصل فرمایید . و یا مراجعه حضوری به دفتر شرکت داشته باشید .**

آدرس دفتر شرکت مشهد - بلوار شهید قرنی - قرنی ۳۴ - کوچه سوزنچی ۲ پلاک ۸۶ کد پستی ۹۱۸۴۹۹۹۱۱۶

پایانکار به شماره ۴۰،۲۹۸۳ و مورخه ۱۳۸۷،۰۹،۳۰ و بخش ۷ و پلاک ثبتی فرعی ۲۹۵۶ از ۳۱ باقیمانده ۶ جمعیعی ۱۱۲/۱۳/۱۴ از ۲۳۴ وکد نوسازی ۰۱۰۰۰-۰۵-۱۰۵۱۰۰۰ واقع در شهر جدید گلپهار مفقود گردیده و اعتبار ندارد.



سخت است، اما تلاش می‌کنم

در هیدج حدود ۲۵۰ تولیدکننده کفش وجود دارد و یکی از آرزوهای من این است که بتوانم یکی از سه تولیدکننده برتر کفش در میان این تولیدکنندگان باشم. می‌دانم کار سختی است اما برای رسیدن به آن تلاش می‌کنم. آرزوی مهم دیگرم این است روزی برسد که در

شهرم هیدج هیچ معلولی در خانه نباشد. خودم تلاش کردم که به معلولان در این جهت کمک کنم، مثلاً گاهی به دوستی پیشنهاد دادم که با هم به سالن والیبال برویم و توانستم او را راضی کنم که با این کار یک نفر معلول از خانه بیرون آمد. دلم می‌خواهد روزی برسد که معلولی برای بیرون آمدن از خانه مقاومت نکند. من در

میان آن‌هایی که می‌شناسم بالاتر از خودم از جهت معلولیت ندیده‌ام، اما این دلیلی برای اینکه در خانه بمانم نشده است. من از همان کودکی تا همین حالا کار کرده‌ام و از این بابت از خودم راضی‌ام که معلولیت موجب محدودیت من نشده یا بهتر بگویم بهانه‌ای برای این‌که کار نکنم، نشده است. دلم می‌خواهد درباره

معلولین این را اضافه کنم که به عنوان یک معلول می‌دانم که شرایط معلولین تا چه اندازه می‌تواند سخت باشد اما این آرزو را دارم که معلولین عزیز به شناخت توانایی‌های خودشان برسند و بدانند که با همه این مشکلات باز هم می‌توانند هم برای خودشان مفید باشند و هم جامعه.

ساعتی در کارگاه تولیدی علیرضا احمدخانی، جوان معلول هیدجی

از قطع دو پا تا تولیدکننده برتر

عباسعلی سپاهی یونسی | میهمان این هفته من جوانی است از اهالی هیدج در استان آذربایجان. هیدج را در ایران عزیزمان به تولید کفشش می‌شناسند. نخستین بار در دهه ۵۰ رمضانعلی دهقانی پس از حرفه‌ای شدن در کار کفاشی در تهران، تصمیم گرفت به شهر خود بازگردد و همین کار را هم کرد.

اونخستین کارگاه کفش را در شهر هیدج راه‌اندازی کرد. در آن زمان کار دهقانی موجب

یک اتفاق بد در کودکی

من سال ۱۳۷۴ در تهران و در یک خانواده معمولی به دنیا آمدم. اما در چهار سالگی برای من اتفاقی افتاد که زندگی‌ام را تغییر داد. وقتی چهار ساله بودم با کامیونی تصادف کردم و متأسفانه وقتی راننده ترمز زد پاهای من زیر لاستیک ماشین رفته بود. چیزی که برایم تعریف کردند این است که وضعیت هر دو پدم پس از مدتی کار کردن بنا به دلایلی ورشکست شد برای همین به عنوان کارگر در تولیدی‌های مختلف کار می‌کرد. پدم پیش از اینکه به هیدج بیاید و کارگاه کارتن‌سازی بزند در تهران در کارگاه کفاشی کار کرده بود برای همین من هم کار کفش را یاد گرفته بودم. شکر خدا اگرچه من از ناحیه دو پا معلول شده بودم، اما می‌توانستم هر چیزی را خیلی زود یاد بگیرم. کلاً از اول هم من این‌طور نبودم که به خاطر معلولیت‌م در خانه بنشینم شاید بخشی از این به روحیه خودم برمی‌گردد و بخشی به روحیه خانواده‌ام. زمانی پروتز پاهایم خیلی کوچک شده بود و من اصلاً متوجه این موضوع نشده بودم، چون بیش از حد معمول از پاهای مصنوعی‌ام استفاده کرده بودم برای همین پاهایم عفونت کرده بود. مجبور شدم به مدت یک هفته خانه‌نشین شوم تا با دارو و درمان دوباره پاهایم به وضعیت سابق برگردد. آن یک هفته درد بسیارزبادی کشیدم و انگار به مدت ۱۰ سال در خانه ماندم، چون عادت به نشستن در خانه و کار نکردن نداشتم. آن روزها فکر می‌کردم چگونه بعضی‌ها می‌توانند همه عمر در خانه بمانند و تحرکی نداشته باشند.

پایم خیلی وخیم شده بود. کمی از آن روزها در ذهنم مانده است، اما خلاصه ماجرا این شد که هیچ‌کدام از اقدام‌های درمانی نتیجه نداد و بالاخره مجبور شدم دو پای من را قطع کنند. پس از آن اتفاق خانواده‌ام مدتی دنبال این بودند که با عصا راه بروم، اما نشد. آن زمان هم این پاهای مصنوعی نبود و زندگی من خیلی سخت شده بود، اما بالاخره خدا خواست که من هم راه بروم چون توانستم صاحب دو پای مصنوعی بشوم هرچند این پاهایم سختی‌های خودش را دارد. سختی پاهای مصنوعی این بود که باید هر یک سال یا هر دو سال آن‌ها را عوض می‌کردم و هنوز هم همین مشکل وجود دارد. تا مقطعی پاهای من رشد می‌کرد و برای همین پاهای مصنوعی را باید عوض می‌کردم. در حال حاضر هم مشکل این است که این پاهای مصنوعی هم عمری دارند و فرسوده می‌شوند برای همین باید تعویض شوند. این را هم بگویم که قیمت پاهای مصنوعی بسیار گران است مثلاً در حال حاضر باید برای پاهایم ۲۵۰ میلیون هزینه کنم و مبلغی که بهزیستی کمک می‌کند ۱۰ میلیون تومان است که اصلاً رقم قابل توجهی نیست.

یک تصمیم بزرگ

آن است که زیر پرچم کارفرما باشم و برای کسی دیگر کار کنم. خلاصه من از آن کار بیرون آمدم و کار خودم را شروع کردم، اما پدم همچنان سر همان کار ماند و تا جایی که در تونش بود از لحاظ مالی کمکم کرد. در آن مقطع پدم خیلی حمایت‌م می‌کرد و همین هم موجب دلگرمی‌ام می‌شد. پنج سال پیش که بالاخره کار را شروع کردم، ۲۰ میلیون بدهی داشتم، این چیز کمی برای من در شروع کارم نبود. یادم هست در آن ایام وقتی ۵ یا ۱۰ میلیون تومان چک می‌کشیدیم مبلغ بسیار زیادی برایمان بود و حقیقتاً می‌ترسیدیم که نتوانیم آن را پاس کنیم، اما وقتی وارد گود شدیم و کار را عملاً شروع کردیم متوجه شدیم نسبت به سیمان اتفاقاً کار را بلدیم و می‌توانیم کار کنیم. شروع کار هم انرژی زیادی داشتیم و هم فکر کردیم که باید با قدرت بیشتری کار کنیم.

که به تنهایی بتوانم کار مورد علاقه‌ام را راه بیندازم. خوشبختانه وقتی به بهزیستی مراجعه و موضوع را با رئیس بهزیستی مطرح کردم آن‌ها هم کمکم کردند و توانستم با کمک یکی دیگر از دوستان به عنوان شریک کار را راه بیندازم. این را هم بگویم که در آن زمان از جانب پدم تشویق شدم که کار مورد علاقه‌ام را راه بیندازم هرچند اصلاً چشم‌انداز درستی برای کاری که شروع کرده بودم نداشتم و از شما چه‌پنهان ترسی هم برای این کار در وجودم بود. چیزی که آن زمان در ذهنم بود تولید مثلاً ۱۰ یا ۲۰ جفت کفش در یک روز بود و فکر می‌کردم اگر بتوانم در هر روز این تعداد کفش را تولید کنم خوب است. فکر کردم با تولید این تعداد کفش می‌توانم خرجی خودم را دربیآورم و این خیلی اتفاق خوبی می‌توانست باشد. آن زمان این فکر را هم در ذهن داشتم که حتی اگر بتوانم یک کار کوچک از خودم داشته باشم بهتر از

پس از اینکه مدتی با پدم در تولیدی‌های کارتن و کفش کار کردم، تصمیم گرفتم کاری برای خودم راه‌اندازی کنم. این را هم بگویم یکی از دلایلی که تصمیم گرفتم برای خودم تولیدی مستقلی داشته باشم اختلاف کوچکی بود که با کارفرمایم داشتم. همزمان که با پدم در کارگاه تولیدی کفش کار می‌کردم سراغ ورزش هم رفته بودم و والیبال نشسته کار می‌کردم به همین دلیل با بهزیستی شهر هیدج آشنا بودم، چون به عنوان نماینده هیدج و ابهر به مسابقات والیبال رفته بودم. حتی برای تیم ملی هم انتخاب شده بودم هرچند نتوانستم ادامه بدهم. البته این را بگویم که والیبال نشسته را همچنان ادامه می‌دهم و می‌توانم ماجرایش را برایتان تعریف کنم. پنج سال پیش یک روز با خودم فکر کردم که باید به رئیس بهزیستی مراجعه کنم و درخواست وامی بدهم، چون از نظر مالی در موقعیتی نبودم

باید معلولان از خانه بیرون کشیده شوند

سال‌ها فرمانداری داشتیم که به من خیلی قول‌ها داد و قرار بود پشتم بایستد، اما نشد چون فرماندار عوض شد و من هم راه خودم را رفتم. هنوز هم دوست دارم و دنبال این هستم که طرح خودم را اجرایی کنم و با این کار تعدادی از معلولان یا همه آن‌ها را از خانه بیرون بیاورم چون همین حالا که با هم حرف می‌زنیم بعضی از دوستان خودم هستند که زخم بستر گرفته‌اند در حالی که به نظرم نباید این اتفاق بیفتد. باید معلولان از خانه‌ها بیرون کشیده شوند و برای این کار به یک آدم قوی نیاز داریم.



نمی‌خواستم خودم را محدود کنم

من به عنوان معلولی که دو پایش را از دست داده است و از پای مصنوعی استفاده می‌کند همیشه سرپا بوده‌ام و کار کردم از همان کودکی تا حالا. حتی از همان کودکی شروع کردم به دوچرخه‌سواری و بعدها موتورسواری؛ چون نمی‌خواستم به دلیل معلول بودن خودم را محدود کنم و از بعضی کارها محروم باشم. همین حالا هم با اینکه برایم خیلی سخت است اما بعضی از روزها صبح تا شب ایستاده‌ام و مشغول کارم.

من دوستی دارم به نام حسن احمدخانی که خودش در تاکسی تلفنی کار می‌کند و معلول است و البته الان به علت ناراحتی قلبی به تهران رفته است. حسن آقا اهل ورزش و والیبال نشسته است. یک روز که به سمت خانه می‌رفتم من را دید و خواست با او به سالن بروم تا والیبال نشسته بازی کنم. در جوابش گفتم من اصلاً والیبال بلد نیستم و نمی‌آیم. اما حسن آقا اصرار کرد که من تورا برای والیبال نشسته می‌برم. خلاصه آن روز نتوانستم از دستش در بروم، اما چند روز بعد که دوباره من را در خیابان دید این دفعه من را بغل کرد و به زور سوار ماشینش کرد. به پدم زنگ زد و گفت من پست‌ر را بردم برای والیبال نشسته. من خیلی تمایلی به رفتن نداشتم چون اصلاً والیبال بلد نبودم اما حسن آقا گفت شما بیا و فقط بازی بچه‌ها را تماشا کن نمی‌خواهد کاری انجام بدهی. آن روز با تماشای من گذشت و از شما چه‌پنهان وقتی می‌دیدم بچه‌های معلول با آن ذوق و شوق بازی می‌کنند، هورا می‌کشند و با همدیگر دست می‌دهند خوشم آمد برای همین جلسه بعد حسن آقا از من خواست که من هم بازی کنم. وقتی وارد بازی شدم چون به چم و خم بازی وارد نبودم بلند می‌شدم خطا می‌دادم و خلاصه این شروع ورود من به بازی والیبال بود. حسن آقا کسی بود که خیلی پشت تیم ایستاد مثلاً از شهرداری برای تیم ماشین می‌گرفت تا به مسابقات برویم و کارهای دیگری کرد که ما در والیبال بمانیم. غیر از ایشان علی مقدم هم به من و بقیه معلولان

خیلی کمک کرد؛ چون تمرین‌های ما را ایشان می‌داد و تا جایی پیشرفت کردیم که ما را به مسابقات استانی برد. برگزارکنندگان مسابقات، بازی تیم ما را پسندیدند و در آن مقطع سرمربی تیم ملی والیبال نشسته معلولان از بازی من خوشش آمد چون از نظر ایشان استعداد خوبی بودم. اما بعد از اینکه از آن مسابقات برگشتیم آقای مقدم را به زنجان منتقل کردند و از آن مقطع من بی‌مری ماندم و عملاً تیمی که خوب پیش می‌رفت منحل شد هرچند دوباره تیم جمع شد و با هدایت جناب سرهنگ تیموری که خودشان هم جانباز هستند داریم تمرین می‌کنیم.

در دوره ابتدایی و راهنمایی وضعیت من برای بچه‌ها و همکلاسی‌هایم جلب توجه می‌کرد و این تکامل فکری که امروز در بچه‌ها می‌بینیم به نظرم آن روزگار نبود برای همین کمی در مدرسه از این جهت سختی می‌کشیدم. اما از دوره دبیرستان و مشخصاً بعد از دبیرستان که همشهری‌هایم فهمیدند من نتوانستم به اردوی تیم ملی بروم برخورد‌ها با من خیلی تغییر کرد. خبر موفقیت من در محیط کوچکی مثل هیدج مثل توپ ترکید و نگاه‌ها به بنده تغییر کرد. اینکه همشهری‌هایم دیدند من به سهم خودم کمک کردم تا اسم هیدج دیده شود، لطفشان به بنده بیشتر شد. بعد از اینکه دوره دبیرستان تمام شد دیگر نتوانستم ادامه تحصیل بدهم؛ چون هم تا حدودی وارد ورزش شده بودم و هم مهم‌تر از آن وارد بازار کار شده بودم. در کارگاه ما ۶ تا ۷ نفر مشغول کار هستند، اما تعداد بسیار زیادی در خانه و یا در مغازه‌های خودشان برای کارگاه ما کار می‌کنند برای همین یکی از کارهای روزانه من این است که کارهای آماده شده را تحویل بگیرم و کار جدید به آن‌هایی که در خانه کار می‌کنند تحویل بدهم.



انگیزه گرفتن جوانان هیدجی شد که هنوز هم ادامه دارد و علیرضا احمدخانی یکی از آن جوانان است. قصه زندگی علیرضا از آن قصه‌هایی است که می‌تواند برای ما انگیزه‌بخش و امیدآفرین باشد؛ چراکه او در کودکی بر اثر تصادف دو پای خود را از دست داد، اما این موجب نشد تا او خانه‌نشین شود. بخشی از تلاش علیرضا در این سال‌ها این بوده و هست که بتواند به دیگر معلولان کمک کند تا حرکت کنند و در خانه نمانند. علیرضا احمدخانی در سال ۱۴۰۴ به عنوان جوان برتر کارآفرین نیز انتخاب شد.



کوجو: خداحافظ استقلال

جوئل کوجو که در نقل و انتقالات زمستانی سال گذشته از دینامو سمرقند ازبکستان به استقلال پیوست، اما در نیم فصل حضورش در این تیم نتوانست شرایط خوبی داشته باشد و عملکرد دور از انتظاری طی ۱۸ مسابقه ارائه داد.

سرویس ورزش | تیم ملی ایران در

لیگ ملت های والیبال ۲۰۲۵ با ثبت ۶ پیروزی و ۶ شکست از مجموع ۱۲ مسابقه، در رتبه هشتم جدول نهایی مرحله گروهی قرار گرفت. اگرچه ایران موفق به صعود به مرحله نهایی نشد، اما نمایش این تیم نسبت به دوره های گذشته به ویژه سال های ۲۰۲۲ تا ۲۰۲۴، پیشرفت قابل توجهی داشت. با حضور یک سرمربی باتجربه خارجی، نظم تیمی و تاکتیک ها ارتقا یافت و ترکیب های متنوع و برنامه ریزی بهتر برای دفاع روی تور و دریافت ها مشهود بود.

رشد فنی بازیکنان جوان ایران یکی از امید های آینده والیبال ملی است و در این دوره از مسابقات بازیکنان جوان و بعضاً کم تجربه توانستند با تیم رادر غیاب برخی ستاره های قدیمی به دوش بگشند.

در چند دیدار حساس، از جمله مقابل بلغارستان، سرویس های تهاجمی و دفاع منسجم روی تور موجب پیروزی شد. این نشان دهنده تمرینات هدفمند روی فاره ای اول بازی است. یکی از بازیکنانی که جای خود را به خوبی در ترکیب تیم تثبیت کرد، مرتضی شریفی بود. اسپکر قدرتی ایران در هفته سوم لیگ ملت ها، در دیدار مقابل فرانسه با اسپکی با سرعت ۱۳۹ کیلومتر بر ساعت، رکورد جدیدی در تاریخ لیگ ملت ها به نام خود ثبت کرد. این عدد حتی از رکوردهای قبلی معروف مثل ویلفرد لئون پیشی گرفت. او عملکردی کلیدی در پیروزی ۳ بر یک مقابل آرژانتین داشت. شریفی مدل ایده آل یک قدرت آفرین جوان برای والیبال ایران محسوب می شود.

عرشیا بهمنزاد پاسور جوان و بلند قامت تیم ایران نیز در دیدار های آخرین هفته، مقابل بلغارستان، فرانسه و چین در مجموع موفق شد ۱۱ امتیاز کسب کند که شامل پنج حمله، پنج دفاع روی تور و یک امتیاز سرویس بود. او خود را به عنوان یک بازی ساز قابل اتکا که توانایی تطبیق خودش با سایر بازیکنان را دارد، نشان داد.

متأسفانه ایران در بازی هایی که روی کاغذ قابل برد بودند، دچار نوسان روحی و آفت در امتیاز های پایانی شد. این ناپایداری تاکتیکی یکی از موانع صعود به جمع هفت تیم برتر بود. در برخی بازی ها مانند دیدار برابر آمریکا، در یافت های ضعیف موجب شد پاسور نتواند برنامه حمله را پیاده کند. این مورد هنوز یکی از گلوگاه های سنتی والیبال ایران است.

جایگاه جهانی تیم ملی والیبال ایران در میان ۱۲ تیم برتر دنیاست. ملی پوشان ایران در لیگ ملت های ۲۰۲۵ توانستند ۶ پیروزی و ۶ شکست داشته باشند، ولی با تیم های قدرتمند

در نهایت از جمع آبی پوشان جدا شد.

کوجو پس از نمایش خوبی که در مسابقه رفت تیم ملی قرقیزستان مقابل ایران در مرحله مقدماتی جام جهانی ۲۰۲۶ داشت، توجه سرمربیان داخلی را به خود جلب کرد و برخی از باشگاه ها مثل آلومینیوم اراک و فولاد خوزستان نیز اقدام های

هدف، صعود به جمع هشت تیم نهایی است

مسیر هموار مردان پیاترا در والیبال قهرمانی جهان



گروه را آسان ترین گروه رقابت ها نیز توصیف کرد. ملی پوشان والیبال ایران در صورت اول شدن در گروه باید با تیم دوم گروه H دیدار کنند که احتمالاً آن تیم صربستان خواهد بود که ایگور کولاکویچ، سرمربی پیشین تیم ملی والیبال ایران را روی نیمکت خود دارد. صربستان در گروه H با تیم های برزیل، چین و جمهوری چک هم گروه شده است. همچنین در صورتی که تیم ملی ایران در گروهش دوم شود باید با تیم نخست گروه H دیدار کند که احتمالاً برزیل خواهد بود. به نظر می رسد مصاف ایران و صربستان در یک هشتم نهایی

مثل آمریکا، لهستان و ایتالیا هنوز فاصله دارند.

در این حال نوسان در بازی های تیم ملی و آفت ناگهانی در امتیاز های ۲۰ به بعد همچنان به چشم می خورد. علاوه بر این، بازیکنان جوان مقابل تیم های قوی تر هنوز تجربه لازم را ندارند. تورنمنت بعدی تیم ملی ایران، مسابقات قهرمانی جهان در فیلیپین است. شاگردان پیاترا در مرحله گروهی مسابقات قهرمانی جهان ۲۰۲۵ با میزبان، مصر و مراکش هم گروه هستند که گروهی ایده آل برای صعود به حساب می آید. تیم ملی والیبال ایران در این دوره در گروه آسانی قرار گرفت و کار سختی برای اول شدن در گروه ندارد و حتی می توان این

پایان خواب های معلق یک آشیانه بان تموز

از روزگار عفن تقاص بگیر پسر!

به نصف جهان، عشقی ابدی در یاخته هایش رم کند و به بی رحمی های فوتبال هزار رنگ پیش و پیش ایمان بیاورد. او حالا آنجاست. در حوالی زندم رود و با طعم بریانی در زیر زبان و عطر نقل و پولکی در مشام، بی آنکه دو پهلو حرف بزند برای بیرق های زرد دست تکان می دهد و خود را برای حراست از قفس توری تیمی آماده کند که با گذر از «الدحیل» می تواند به سفیری آبرومند برای ایران در لیگ نخبران بدل شود.

قصه حسین حسینی و استقلال اما قصه گل و تگرگ بود و فصل بی عشق زنده بودن، فصل لحظه های مرگ... او همان روز ها که با وجود پروازهایش در آسیا نتوانست جایی در دل های



امید مافی | پتکی سنگین بر دایره آبی. خبر در طرفة العینی پمپاژ شد. وقتی عکس های تاج گذاری - شما بخوانید کاپیتانی - روز به چشمی در عثمانی قاب چشم ها را بر کرد و ریکاردو سالینتو، رنگ پریده آشیانه خود را با چراغ سبز آنتونیو آدان آشیانه بان رئال بتیس از یاد برد، کاکو فهمید که باید انگشت از زنگ بردارد تا با کنار رفتن پرده های ابری، در شطرنج رموز لاجوردی مات نشود.

ساعتی پس از وایرال شدن سوزه های پشت و روی پرده حسین حسینی بالاخره بمب امانفجر کرد و با یک پست بدون کپشن از ۱۱ سال خاطره دست برداشت تا در جاده پایتخت

برای لغو قراردادش درخواست دریافت مطالبات داشت و به همین علت در اردوی این تیم نیز حاضر شده بود. اما در نهایت طرفین برای قطع همکاری به توافق رسیدند تا او از اردوی ترکیه احتمالاً به سمت ازبکستان پرواز کند و پس از نیم فصل دوباره با یک باشگاه در این کشور قرارداد ببندد.

گپ روز

هاشمی نسب در گفت وگو با قدس:

جای صنعت نفت در لیگ یک نیست

حمیدرضا ضارب | به عنوان مربی در تیم صنعت نفت آبادان مشغول فعالیت شده است. پیش از آنکه هاشمی نسب به طور رسمی با این تیم قرارداد منعقد کند زمزمه حضورش در استقلال شنیده می شد، اما در نهایت این اتفاق رخ نداد و هاشمی نسب راهی آبادان شد تا شاید با این تیم ریشه دار آبادانی دوباره راهی لیگ برتر شود.

چه شد به جای استقلال سر از آبادان درآوردی؟

به هر حال در فصل نقل و انتقالات با رها مقصد بازیکنان و مربیان عوض می شود. برای من همین اتفاق رخ داد و قسمت نبود در استقلال مشغول به فعالیت شوم. حقیقت این است که مذاکراتی جدی با من انجام نشد. البته هواداران استقلال همیشه به من لطف داشتند و پیام های زیادی به من داده شد تا به استقلال بروم و در کنار سپینتو کار کنم اما در نهایت مقصد من به جای دیگری ختم شد.

ممکن است دوباره به استقلال برگردی؟

در حال حاضر من عضو ای باشگاه صنعت نفت آبادان هستم و نباید دیگر درباره استقلال صحبت کنم. برای استقلالی ها که بخش عمده ای از خاطرات من در فوتبال را تشکیل می دهند صمیمانه آرزوی موفقیت می کنم. امیدوارم استقلال راه خودش را به سلامت طی کند و با مربیان و بازیکنان جدید موفق باشد. استقلال باشگاه بزرگی است و کار کردن در آن برای هر کسی یک افتخار بزرگ محسوب می شود، اما همان طور که گفتم مقصد من به سمت آبادان چرخید و الان دیگر دوست ندارم به تیمی جز صنعت نفت فکر کنم.

با مسعود شجاعی ارتباط خوبی داری؟

مسعود را از سال ها پیش می شناسم. من زمانی کوتاه در سایپا با مسعود هم تیمی بودم. احترام متقابل میان ما وجود دارد و تلاش خواهیم کرد تا صنعت نفت را دوباره به لیگ برتر بازگردانیم. جای صنعت نفت آبادان در لیگ برتر خالی است و باید کاری کنیم که صنعت به جایگاه واقعی اش برسد.

یک سؤال احساسی: چه شد آبادان را انتخاب کردی؟

صنعت نفت تیم بزرگ و ریشه داری است. کار کردن در چنین تیمی که مردمان بسیار فوتبالی و گرمی دارد افتخار است. من اعتقاد دارم که این تیم در فصل جدید قادر به بازگشت به لیگ برتر است. باز هم تأکید می کنم جای صنعت نفت در لیگ یک نیست و همه ما باید دست به دست هم بدهیم تا صنعت نفت آبادان را به لیگ برتر بازگردانیم.

خبر

زنوزی: حق با بیرانوند است

مالک باشگاه تراکتور گفت در پرونده شکایت پرسپولیس از علیرضا بیرانوند، ۱۰۰ درصد حق با این بازیکن است. محمدرضا زنوزی در گفت وگو با برنامه ورزش و مردم اظهار کرد: یک تیم تهرانی بازیکنی را می خواست اما دلال یک بازیکن دیگر را قالب کرد و سپس دزیر حرفش و بازیکن اصلی را که مدنظر این تیم تهرانی بود، نیاورد. او درباره تراخیر در صدور حکم علیرضا بیرانوند گفت: پس از جلسه با رضا درویش به این نتیجه رسیدم که ۱۰۰ درصد حق با علیرضا بیرانوند است. به نظر من تراخیر در صدور رأی به خاطر اختلاف نظر در حوزه قضایی فدراسیون فوتبال است. تا یک هفته پیش فکر می کردم قضیه ۵۰-۵۰ است. اما الان پی بردم که حق با بیرواست. مالک باشگاه تراکتور ادامه داد: موقعیت خاصی در کشور حاکم است و نباید بگذاریم از این موقعیت سوء استفاده کنند. نباید به این سمت برویم که لیگ بدون تماشاگر شود. نه بگوییم حق با بیرو بوده و نه بگوییم حق با پرسپولیس بوده است و حواشی و تنش ها را کنار بگذاریم. به صراحت می گویم که به خاطر کشورم می خواهیم نظر پرسپولیس را هم جلب کنیم.



آگهی دعوت مجمع عمومی عادی سالیانه شرکت سهامی عام جوش و اکسیژن ایران (الکترو د رضا) شماره ثبت ۷۳۰۳ شناسه ملی ۱۰۳۸۰۲۳۱۰۵۶

(الف) زمان و محل برگزاری مجمع : بدینوسیله از کلیه سهامداران محترم شرکت سهامی عام جوش و اکسیژن ایران (الکترو د رضا) دعوت میشود در جلسه مجمع عمومی عادی سالیانه شرکت که در روز سه شنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۵/۱۴ ساعت ۸ صبح در محل اصلی شرکت واقع در مشهد بلوار پیامبر اعظم تقاطع بلوار سجادیه (الکترو د رضا) تشکیل میگردد حضور به هم رسانند

(ب) دستور جلسه : ۱- استماع گزارش هیئت مدیره - برای عملکرد سال منتهی به ۱۴۰۳/۱۲/۳۰ ۲- استماع گزارش حسابر س و بازرس قانونی شرکت برای عملکرد سال منتهی به ۱۴۰۳/۱۲/۳۰ ۳- رسیدگی و تصویب ترازنامه، حساب سود و زیان، برای سال مالی منتهی به ۱۴۰۳/۱۲/۳۰ ۴- تعیین حسابر س و بازرس قانونی برای سال مالی منتهی به ۱۴۰۴/۱۲/۲۹ ۵- تعیین روزنامه کثیر الانتشار

۶- سایر مواردی که در صلاحیت مجمع عمومی عادی سالیانه می باشد (ج) نحوه دریافت برگ حضور در جلسه : کلیه سهامداران محترم درخواست میگردند جهت اخذ برگ ورود به جلسه مجمع در روز دو شنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۵/۱۳ ساعت ۸ صبح الی ۱۳ به ارائه کارت ملی در محل اصلی شرکت واقع در بلوار پیامبر اعظم تقاطع بلوار سجادیه (الکترو د رضا) حضور به هم رسانند.

همراه داشتن اصل کارت ملی سهامداران جهت تحویل برگه های ورود الزامی می باشد. توضیحات: به منظور رعایت مصوبه هیئت مدیره سازمان بورس و اوراق بهادار، سهامداران محترم می توانند همزمان با برگزاری مجمع عمومی عادی سالیانه با مراجعه به لینک <https://www.instagram.com/jvoc.co> نسبت به مشاهده برخط جلسه اقدام نمایند.

هیئت مدیره شرکت سهامی عام جوش و اکسیژن ایران (الکترو د رضا)

آگهی دعوت به مجمع عمومی عادی سالیانه شرکت ثمین بیهق (سهامی عام) شماره ثبت ۷۴۰۰۵ و شناسه ملی ۱۰۳۸۰۰۸۸۱۴۵

بدین وسیله از کلیه سهامداران و وکلا قانونی محترم شرکت ثمین بیهق (سهامی عام) دعوت بعمل می آید با در دست داشتن کارت شناسایی معتبر، در جلسه مجمع عمومی عادی سالیانه این شرکت که رأس ساعت ۹ صبح روز سه شنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۵/۱۴ به آدرس مشهد، بلوار هاشمیه، نبش راهشیمیه ۱۶، مجتمع کریستال طبقه سوم تشکیل می گردد حضور بهم رسانند.

دستور جلسه: ۱-استماع گزارش هیات مدیره ۲- استماع گزارش حسابر س و بازرس قانونی ۳- تصویب صورت های مالی سال مالی منتهی به ۱۴۰۳ اسفند ۱۴۰۳ ۴- انتخاب بازرس اصلی و علی البدل جهت سال مالی منتهی به ۲۹ اسفند۱۴۰۴ و تعیین حق الزحمه بازرس ۵-انتخاب روزنامه کثیر الانتشار جهت درج آگهی های شرکت ۶- تصمیم گیری در رابطه با تقسیم سود ۷-تعیین حق حضور در جلسات هیات مدیره ۸- تعیین پاداش هیات مدیره ۹- سایر مواردی که در صلاحیت مجمع عمومی عادی سالیانه می باشد.

توضیحات: دراستای مسئولیت های اجتماعی، تمهیدات لازم جهت حضور سهامداران گرامی از طریق ویدئو کنفرانس، پیش بینی شده است تا با مراجعه به آدرس <https://majma.streami.ir/saminbeihagh>

به مشاهده مجمع و مطرح نمودن سوالات خود اقدام نمایند. نحوه دریافت برگ حضور در جلسه : سهامداران محترمی که مایل به حضور در جلسه مجمع عمومی می باشند باید با ارائه اصل کارت ملی، اصل وکالت نامه رسمی و معرفی نامه معتبر به همراه اصل کارت ملی نماینده شخص حقوقی را به همراه داشته باشند.

هیات مدیره شرکت ثمین بیهق (سهامی عام)



آگهی مناقصه موتور خانه دانشگاه ۱۴۰۴

((دانشگاه بین المللی امام رضا (ع) در نظر دارد از طریق مناقصه عمومی نسبت به انتخاب پیمانکار تهیه و نصب تجهیزات موتورخانه از بین واجدین شرایط اقدام نماید. از متقاضیان دعوت می شود جهت کسب اطلاعات بیشتر به سایت دانشگاه به آدرس زیر مراجعه نمایند. (www.imamreza.ac.ir)))

دانشنامه پایان تحصیلات اینجانب نجم الدین اجرتی فرزند محمد با شماره شناسنامه ۳۴۵۵ صادره از مشهد و کد ملی ۰۹۴۳۰۴۳۳۲۸ ه ۰۹۴۳۰۴۳۳۲۸ رشته دامپزشکی مقطع دکتری حرفه ای صادره از دانشگاه آزاد اسلامی واحد گرمسار مفقود گردیده است و فاقد اعتبار می باشد. از بایبنده تقاضا می شود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی گرمسار به نشانی: استان سمنان، شهرستان گرمسار - میدان دانشگاه - خیابان دانشجو- اداره امور فارغ التحصیلان ارسال نماید.

آگهی دعوت مجمع عمومی فوق العاده

(نوبت سوم) تاریخ انتشار: ۱۴۰۴/۰۵/۰۴

جلسه مجمع عمومی فوق العاده شرکت تعاونی مسکن آزاد آفتاب امید خراسان راس ساعت ۱۰ صبح روز چهارشنبه ۱۵/۰۵/۱۴۰۴ در محل پروژه تعاونی واقع در مشهد نماز ۲۷/۴ پروژه آفتاب با دستور جلسه ذیل تشکیل می گردد. لذا از کلیه اعضا یا نمایندگان محترم دعوت میشود راس ساعت مقرر در جلسه مجمع عمومی شرکت نمایند.

دستور جلسه :

۱- طرح و تصویب اصلاح ماده ۵۹ اساسنامه ۲- تمدید مدت فعالیت (اصلاح ماده ۶ اساسنامه)

جهت دریافت کارت ورود به جلسه مجمع و اعطای وکالت، اعضا باید به همراه نماینده خود با همراه داشتن مدرک شناسایی معتبر از تاریخ ۰۴/۰۵/۱۴۰۴ تا ۱۴/۰۵/۱۴۰۴ به دفتر شرکت تعاونی مراجعه نمایند %

هیئت مدیره

برگ سبز خودروی سواری رنو تیپ ۱۹۰۰ تندر لوگان سال ۱۳۹۰ رنگ سفید شهری به شماره شهری ۲۲۵ ه ۹۸ ایران ۴۲ و شماره شاسی NAALSRLDBA۰۸۲۰۶۹ و شماره موتور ۱۵۹۹۸۵۱۴۰۶۰۱۰۰۰۰ به مالکیت محمدرضا غفوری فر مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می گردد.

در ساخت فیلم و برگزاری کنگره حاج بکتاش، نکات مهم مرتبط با حضور امام رضا(ع) درنظرگرفته شود

حجت‌الاسلام علی عسکری، معاون فرهنگی، اجتماعی وزیارت‌استانداری، در نشست برنامه‌ریزی کنگره حاج‌بکتاش (سیدعبدالله‌رضوی) وهم‌چنین ساخت فیلم و سریال مربوط به وی گفت: لازم است در ساخت فیلم و برگزاری کنگره، نکات مهم و اثرگذار مرتبط با حضور ارزشمند امام رضا(ع) و تعالیم ایشان مدنظر باشد.

۲

یادداشت

چگونگی تبیین و ترویج زیارت متعالی



تا به عنوان یک مدل منسجم برگرفته از مبانی زیارت، قابلیت استفاده گسترده در برنامه‌ریزی‌های لایه چهارم (لایه عملیاتی) را داشته باشد.

همچنین اشاره شد که آگاهی از جایگاه امام در عالم هستی (در لایه هنجاری و ارزشی) می‌تواند منشأ یا دست‌کم آغازگر تحقق زیارت متعالی در سطح فردی و حتی اجتماعی باشد؛ چراکه این آگاهی صرفاً دانشی نیست؛ بلکه نوعی تحول در نگرش به زیارت و خود ایجاد می‌کند که منجر به «نیت‌مندی متعالی» می‌شود؛ جایی که زیارت‌نه از سر عادت یا حاجت‌خواهی؛ بلکه با نیت اظهار خاکساری، پیوند معنوی و در نهایت مسئولیت‌پذیری اجتماعی انجام می‌شود.

اما در حوزه نهادی و عملیاتی آنچه اهمیت دارد، برنامه‌ریزی‌های علمی وهماهنگ متولیان زیارت برای تبیین این اصل مهم است. به عبارتی آنچه هم‌وزن راهبردها وهماهنگی نهادهای متولی اهمیت دارد، چگونگی انتقال معنا و علمی بودن برنامه‌ریزی و طراحی عملیات است که در این شماره به آن خواهیم پرداخت.

شاید مهم‌ترین نقدی که بتوان به برنامه‌ریزی فرهنگی کشور وارد کرد، غلبه رویکردهای شفاهی و غیرعلمی در مداخلات فرهنگی است؛ درحالی‌که روش و مدل‌های تبلیغ و آگاهی‌بخشی به اندازه

محتوای پیام اهمیت دارد.

ما در لایه طراحی عملیات برای راهبردها و ارزش‌های کلان زیارت به طور مستقیم با تکنیک و علوم مختلف روز ارتباط داریم؛ علم ارتباطات، فن بیان، بلاغت، رسانه، هنر و... علمی بودن در لایه طراحی عملیات به این معناست که ما باید در انتقال یک مفهوم و اقناع کردن مخاطب از این علوم و جدیدترین دستاوردهای علم روان‌شناسی و عصب‌شناسی استفاده کنیم.

برای انتقال موفق یک مفهوم، شبکه‌ای از مفاهیم مرتبط به هم شکل می‌گیرد که اغلب شامل: نوع ابزار انتقال (زبانی، تصویری و...)، محتوای پیام، هدف، مخاطب، فرم (گزارش، خبر، داستانتک، مستند، فیلم، پوستر و...) می‌شود که برای هر یک از این عوامل می‌توان ده‌ها کتاب و رساله نوشت؛ اما یکی از تجربیات موفق و علمی انتقال محتوا در علوم انسانی امروز، مدل مداخلات روان‌شناسان در کاهش سطح اختلالات مراجعان خود است.

روان‌درمانگران موفق کسانی هستند که با توجه به ویژگی‌های شخصیتی مخاطب و نوع اختلال او، دوره درمانی منحصر به فردی برای او طراحی می‌کنند.

به عنوان مثال بسیاری از کسانی‌را که افسردگی شدیدی دارند، نه باقرص‌های قوی سیتالوپرام؛ بلکه با اصلاح شناخت آن‌ها از خود، دیگران و جهان درمان می‌کنند. برخی دیگر از افراد افسرده به دلیل غلبه هیجانات و احساسات آن‌ها بر منطق شناختی، تنها از طریق تخلیه هیجانی و پیدا کردن سرخ عاطفی درمان می‌شوند؛ گرچه انتهای درمان افراد احساسی نیز منجر به اصلاح نگرش منطقی خواهد شد. به طور کلی شخصیت برخی افراد منطقی و بعضی احساسی بوده و کار اولیه درمانگر، تشخیص اولیه این طرافت کلیدی است.

کار مُبلُغ و فعال فرهنگی و هنری ما از جنبه‌های بسیاری شبیه روان‌شناسان است. شناخت دقیق از شخصیت مخاطب، نیازهای او، مشکل او، طراحی درمان و همراهی ادامه‌دار تا رفع آن مشکل، البته به انضمام داشتن حداقل‌های علمی، دینی و اخلاقی مُبلُغ. به عنوان مثال اگر مشکل تحقق پیدا نکردن زیارت متعالی، آگاهی نداشتن زائر از جایگاه حقیقی امام است، باید متناسب با مخاطب منطقی و مخاطب احساسی دو نوع محصول فرهنگی تولید کرد. گرچه این دو قوه انسانی در فرد به صورت طیفی وجود دارد و نمی‌توان انسانی بدون قوه احساسی یا منطقی پیدا کرد؛ اما در انتخاب فرم پیش از مخاطب ابتدا محتوای ارائه شده تعیین‌کننده قالب ارائه خواهد بود.

به عنوان مثال یک موضوع فلسفی و عرفانی مانند جایگاه امام در هستی، برای بیشتر افراد از طریق کتاب‌های حدیثی و روایی و به عبارتی از طریق مسیر شناختی و معرفتی و آن‌ها هم با زبان خشک علمی تبیین نمی‌شود. در این گونه مواقع بهترین و حتی شاید تنها ترین گزینه، استفاده از هنر بوده که تاکنون در حوزه ترویج زیارت متعالی از آن استفاده نشده‌است. در شماره بعد، از اندوخته فرهنگی تمدن اسلامی در خصوص این موضوع وهمچنین نسبت هنر در تبیین وترویج زیارت متعالی خواهیم نوشت.

خبر

بازدید معاون سازمان برنامه و بودجه کشور از ظرفیت‌های سرخس برای توسعه بنادر خشک شمال شرق ایران

علیرضا رحمت‌نیا، معاون آمایش سرزمین و توسعه منطقه‌ای سازمان برنامه و بودجه کشور به همراه نماینده سازمان توسعه مکران و سواحل و رئیس گروه سرمایه‌گذاری سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی استان، به سرخس سفر کرد و از ظرفیت‌های آن برای توسعه بنادر خشک شرق کشور بازدید به عمل آورد. مجید بیگی، فرماندار سرخس در حاشیه این بازدید با اشاره به ظرفیت‌های ویژه شهرستان اظهار کرد: سرخس با داشتن منطقه ویژه اقتصادی فعال، خطوط ریلی بین‌المللی ودسترسی به زیرساخت‌های ترانزیتی، ظرفیت فوق‌العاده‌ای برای توسعه بنادر خشک و کریدور حمل‌ونقل شرق کشور دارد.

وی گفت: با همت استاندار خراسان رضوی و حمایت‌های ملی، امیدواریم ظرفیت‌های استراتژیک سرخس به طور هدفمند در راستای پیشرفت ملی و شکوفایی اقتصاد منطقه‌ای مورد بهره‌برداری قرار بگیرد.

ساخت بیش از ۴ هزار کلاس درس جدید تا پایان سال

غلامحسین مظفری، استاندار خراسان رضوی روز جمعه در حاشیه نشست شورای آموزش و پرورش استان در جمع خبرنگاران گفت: هم‌اینک بیش از ۴ هزار کلاس درس جدید در این استان در دست‌ساخت قرار دارد که براساس پیش‌بینی‌های انجام‌شده تا پایان سال تکمیل می‌شود. این تعداد کلاس در قالب ۷۸۵ طرح مدرسه‌سازی در سطح استان در دست‌ساخت بوده که برای تکمیل آن‌ها تا پایان سال به همکاری جهادی نیاز است.

۲

روایتی از تجمعات و راهپیمایی مردم مشهد در اعتراض به نسل‌کشی بی‌سابقه در غزه که همصدا با آزادگان جهان برگزار شد

خشم مقدس؛ طنین فریاد حمایت از مظلومیت کودکان غزه در مشهد



فریاد مقدس

ل فریده خسروی | چندوقتی است با تشدید محاصره غزه توسط رژیم غاصب صهیونیستی و شلیک مستقیم یزیدیان زمان به صف مردمی که برای دریافت کمک‌های غذایی رفته بودند، جهان شاهد گرسنگی فلسطینیان ساکن غزه است و در روزهای اخیر نیز این سوءتغذیه شدید و گرسنگی موجب شهادت تعدادی از مردم مظلوم غزه شده‌است. این شکل از جنایت در حالی رخ می‌دهد که هیچ فریادی از همسایگان عرب فلسطین بلند نمی‌شود و تنها مردم آزادخواه جهان فریاد اعتراضشان بلند است. این در حالی بوده که بیشتر دولتمردان منطقه غرب آسیا با جانباں خونخوار همپایه هستند.

■ تجمع اعتراضی مردم مشهد در مقابل دفتر سازمان ملل
مردم مشهد نیز همصدا با همه آزادگان دنیا در روزهای اخیر تجمعات گوناگونی را برگزار کردند تا این نسل‌کشی آشکار را محکوم کنند. در یکی از این تجمعات، مردم ظهر چهارشنبه گذشته با تجمع مقابل دفتر سازمان ملل در خیابان سجادمشهد، جنایات رژیم‌غاصب صهیونیستی علیه مردم مظلوم غزه را محکوم کردند. در این تجمع که از اقشار مختلف مردم در آن حضور داشتند، مادران در هوای گرم مشهد همراه با کودکان خود آمده بودند تا با مشت‌های گره کرده همراه با بغض و خشم، اعتراض و نفرت خود را نسبت به نسل‌کشی رژیم جنایتکار و تروریست اسرائیل نشان دهند.

جمعی از اساتید دانشگاه فردوسی مشهد در نامه‌های جداگانه‌ای خطاب به رسانه‌های جهان و نهادهای بین‌المللی درباره غزه و اتفاقاتی که در تاریخ ثبت خواهد شد هشدار داده‌اند اما در این تجمع هم شاهد حضور اساتید مطرح حوزه و دانشگاه مشهد هم بودیم؛ اصغری نکاح، عضو هیئت علمی دانشگاه فردوسی مشهد و روان‌شناس کودک که با خانواده‌اش در این تجمع حضور داشت، در حال توزیع برش‌های مثلی هندوانه که نمادی از غزه است، در میان کودکان بود. حجت‌الاسلام مهدی

نخاوی، از اساتید حوزه علمیه خراسان نیز سخنران این تجمع خودجوش مردمی بود. زنان و مردان مشهدی در این تجمع با در دست داشتن پرچم فلسطین و عکس‌هایی از کودکان شهید ایران و فلسطین که همه آن‌ها توسط رژیم کودک‌کش صهیونیستی به شهادت رسیدند، در مقابل دفتر سازمان ملل شعارهای مرگ بر آمریکا و مرگ بر اسرائیل سردادند و پرچم رژیم منحوس صهیونیستی را آتش زدند. یکی از دختران مشهدی بیانیه‌را به زبان انگلیسی خطاب به کارکنان دفتر سازمان ملل خواند. دختران نوجوان نیز کفن‌های کودکانه را به صورت نمادین بالای دست گرفته و برخی نیز عروسک‌های خود را کفن‌پوش کرده بودند و فریاد مظلومیت کودکان بی‌دفاع و گرسنه غزه را با زان‌بی‌زانی نشان می‌دادند.

یکی از مادران مشهدی حاضر در این تجمع که پژوهشگر حوزه زنان است و با دو کودک خردسال خود آمده بود، در گفت‌وگو با قدس خراسان گفت: هر انسانی که روحش زنده باشد؛ به ویژه مادران، این چند روز با دیدن تصاویر کودکان و مردم غزه نتوانستند لب به غذا بزنند. هر وقت برای بچه‌هایم غذا درست کردم و به آن‌ها آب دادم، به یاد بچه‌های غزه بودم و دلم می‌تپید برای اینکه کاش می‌توانستم این غذا و آب را به دست بچه‌های غزه برسانم. او با بیان اینکه شرکت در این تجمع تنها کاری بود که می‌توانستم انجام دهم، افزود: بی‌شک سکوت در مقابل این جنایت، بدترین کاری است که مردم دنیا می‌توانند انجام دهند. اگر الان دست روی دست بگذارند، بعدها که فلسطین آزاد شود، تنها موجب حسرت و سرزنش برایشان می‌شود که چرا در این موضوع فقط تماشاچی بودند.

این مادر مشهدی خاطرنشان کرد: سازمان‌های بین‌المللی تنها به یک‌سری ماکت تبدیل شده‌اند که در نهایت تنها ابراز نگرانی می‌کنند و هیچ اقدامی انجام نمی‌دهند. یکی از آقایان شرکت‌کننده در این تجمع نیز در پاسخ به این پرسش که چرا در این تجمع شرکت کردید، گفت: ما انسان هستیم و در مقابل این جنایاتی که رخ می‌دهد، احساس مسئولیت می‌کنیم.

تأکید آیت‌الله علم‌الهدی بر کاهش هزینه‌های اسکان زائرسراهای ارزان‌قیمت

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی نماینده‌ولی‌فقیه در خراسان رضوی، آیت‌الله سیداحمد علم‌الهدی، نماینده‌ولی‌فقیه در خراسان رضوی در دیدار مدیران زائرسراهای ارزان‌قیمت ازبان اینکه سطح هزینه‌های زائرسراهای ارزان‌قیمت باید خیلی اندک در نظر گرفته شود، گفت: زائرینی که شمار زائرسراها به آن‌ها خدمت می‌کنید، میهمانان امام رضا(ع) هستند.

۲

روایتی از تجمعات و راهپیمایی مردم مشهد در اعتراض به نسل‌کشی بی‌سابقه در غزه که همصدا با آزادگان جهان برگزار شد

خشم مقدس؛ طنین فریاد حمایت از مظلومیت کودکان غزه در مشهد



نایب آذربوش

آب و دارو و کشتار کودکان و زنان اعلام خطر و فاجعه انسانی کرده‌اند.

محسن ذاکریان با بیان اینکه امروز عزیزان جامعه پزشکی، پزشکان، پرستاران و کادر درمان گرد هم آمدند تا بگویند ما در کنار مردم غزه هستیم، افزود: آغازگر این خشم مقدس و تجمع اعتراضی، دانشگاه علوم پزشکی مشهد بود. با این تجمع می‌خواهیم این حرکت اعتراضی و خشم الهی را به همه مردم غزیز، انقلابی و مقاوم مشهد تسری دهیم.

رئیس دانشگاه علوم پزشکی مشهد نیز در بخشی از این تجمع با بیان اینکه جنایات رژیم کودک‌کش صهیونیستی در غزه اتفاقی نیست که کسی بتواند نسبت به آن بی‌تفاوت باشد، اظهار کرد: تعریف ما از استانداردهای انسانی در حوزه سلامت در غزه معنا ندارد. وقتی قحطی، گرسنگی و کمبود شدید آب و غذا وجود دارد، دیگر نمی‌توان از حداقل استانداردها سخن گفت. محمود محمدزاده شبستری ادامه داد: اینکه کادر پزشکی در غزه کار خود را رها کرده و اعتصاب غذا می‌کند، نماد اوج فاجعه‌ای بوده که جهان امروز با آن روبه‌رو شده است. در این میان نهادهای بین‌المللی هم خود را به خواب زده‌اند و دولتمردان غربی هم در این جنایات شریک هستند.

■ راهپیمایی جمعه خشم ونصر در مشهد
در جمعه‌ای که گذشت، مردم ولایتمدار مشهد مقدس پس از اقامه نماز سیاسی-عبادی جمعه، در راهپیمایی جمعه خشم و نصر از باب الرضا(ع) حرم مطهر رضوی به سمت چهارراه شهدا حرکت کردند و ازجزار خود را از جنایات رژیم جنایتکار صهیونیستی و حمایتشان را از مردم مظلوم و مقتدر غزه نشان دادند.

زائران و مجاوران رضوی در این راهپیمایی با در دست داشتن پرچم‌های ایران، فلسطین و حزب‌الله لبنان و عکس امام خمینی(ره) بنیان‌گذار جمهوری اسلامی و حضرت آیت‌الله‌العظمی‌خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب، با شعارهایی همچون مرگ بر آمریکا و مرگ بر اسرائیل، با دیگر حمایت خود را از مردم مظلوم وبی‌گناه غزه فریاد زدند.

برنامه‌ریزی و توسعه

نماینده ویژه رئیس‌جمهور در توسعه دریا محور:

خراسان رضوی می‌تواند تبدیل به هاب صلح و دوستی منطقه‌ای شود

باشد، همبستگی امنیتی و ارتباطی نیز شکل می‌گیرد. خراسان رضوی در این چارچوب می‌تواند به «هاب صلح و دوستی» منطقه‌ای تبدیل شود؛ چرا که خراسان رضوی را دارای ظرفیت تبدیل شدن به «هاب صلح و دوستی» دانست.

علی عبدالعلی‌زاده در جلسه شورای برنامه‌ریزی و توسعه استان با اشاره به پروژه راه‌آهن بندرعباس- سرخس عنوان کرد: این پروژه در حال تکمیل بوده و امیدواریم تا پایان سال جاری با سه ماهه نخست سال آینده تکمیل شود. خراسان رضوی و به ویژه ایستگاه شهید مطهری ظرفیت بالایی دارند و می‌توانند به یک هاب ترانزیتی مؤثر در کل منطقه تبدیل شوند.

کشورهای آسیای میانه و افغانستان کوتاه‌ترین مسیر برای دسترسی به آب‌های آزاد را از طریق ایران و بندر چابهار دارند. وی بیان کرد: حتی در صورت نیافتن سرمایه‌گذار داخلی برای خط ریلی سرخس-بندرعباس، می‌توان از ظرفیت سرمایه‌گذاران منطقه‌ای بهره گرفت. سرخس و ایستگاه شهید مطهری می‌توانند به یک هاب امنیتی نیز تبدیل شوند؛ زیرا تعاملات اقتصادی خودبه‌خود امنیت‌آفرین هستند و از این منظر، مسائل منطقه‌ای مانند موضوع آب و حقایه ایران از افغانستان نیز باید با نگاه اقتصادی و نه نظامی حل و فصل شود.

وی با اشاره به پیوند اقتصاد با امنیت و صلح خاطرنشان کرد: وقتی همبستگی اقتصادی برقرار

تولیت آستان قدس رضوی در مراسم آغاز به کار طرح «گفتمان سازی و اندیشه‌ورزی طلاب در علوم انسانی»:

تقویت علم نافع و تهذیب نفس محور تحول در علوم انسانی است

تولیت آستان قدس رضوی با اشاره به اهمیت پیوند علم و معنویت، بر ضرورت گسترش علم نافع و تهذیب نفس درمسیر تحصیل علوم انسانی تأکید کرد و برگزاری طرح‌های علمی در جوار بارگاه منور حضرت رضا(ع) را زمینه‌ساز برکات معنوی فراوان دانست.

به گزارش آستان‌نیوز؛ آیت‌الله احمد مروی، تولیت آستان قدس رضوی در مراسم آغاز به کار طرح «گفتمان‌سازی و اندیشه‌ورزی طلاب در علوم انسانی» که صبح روز چهارشنبه اول مرداد ماه ۱۴۰۴ با حضور جمعی از علما، استادان و طلاب ممتاز حوزه علمیه‌قم در سالن همایش‌های زائرسرای رضوی مشهد برگزار شد، با قدردانی از متولیان اجرای این طرح، آن را گامی ارزشمند در راستای تربیت علمی، معرفتی و اخلاقی طلاب جوان توصیف کرد.

وی با اشاره به سنت علمی حکمای بزرگ تاریخ در رجوع به قبور بزرگان برای گشودن گره‌های علمی، اظهار کرد: برگزاری جلسات علمی و آموزشی در جوار مضجع شریف حضرت علی بن موسی الرضا(ع)، توفیق بزرگی است که نباید از آثار و برکات معنوی آن غافل ماند. این فضای معنوی می‌تواند عمق و اثر بخشی جلسات علمی را به شکل محسوسی افزایش دهد.

تولیت آستان قدس رضوی با بیان اینکه علم باید نافع باشد، گفت: علم نافع، دانشی است که در خدمت هدایت انسان، خداشناسی و پاسخ‌گویی به نیازهای روز جامعه بشری قرار گیرد، دانشی که جان را تعالی بخشد و جامعه را نیز به سوی رشد و عدالت سوق دهد.

آیت‌الله مروی در ادامه تأکید کرد: علم نافع را باید از کسی آموخت که خود از آن بهره‌مند است و آن را در مسیر تهذیب نفس و تربیت عملی به کار گرفته است. اگر کسی از معرفت الهی و توحیدی بی‌بهره باشد، آموزه‌هایش نیز برای دیگران نفعی نخواهد داشت.

وی با اشاره به دام‌های گوناگون شیطان برای اهل علم و طلاب، تصریح کرد: شیطان برای هر کس، دام مخصوص به خود او را طراحی می‌کند و این خطر حتی متوجه علما و روحانیون نیز هست. یکی از خطرات پنهان برای اهل علم، افتادن در دام خودبینی، شهرت‌طلبی و دلخوش کردن به مریدان است که می‌تواند مسیر تهذیب را منحرف کند.

آیت‌الله مروی سپس با نقل خاطره‌ای از مرحوم آیت‌الله حاج حسین قمی، بر ضرورت مراقبه علمی و عملی اهل علم تأکید کرد و گفت: طلاب علوم اسلامی باید با اخلاص، تقوا، بصیرت و توسل به قرآن و عترت، مسیر کسب معرفت را طی کنند و با تکیه بر هدایت الهی، به مشعل‌های فروزان هدایت در جامعه تبدیل شوند.

معاون تبلیغات اسلامی حرم مطهر رضوی تشریح کرد

ترویج فرهنگ رضوی و زندگی قرآنی، محور اصلی برنامه‌ها در حرم منور امام رضاﷺ

معاون تبلیغات اسلامی حرم مطهر رضوی، رویکردهای اصلی اجرای برنامه‌های فرهنگی و تبلیغی در حرم منور امام‌رضاع(ع) را ترویج فرهنگ رضوی و زندگی قرآنی عنوان کرد.

حجت‌الاسلام والمسلمین حسین شریعتی‌نژاد در گفت‌وگو با خبرنگار آستان‌نیوز، با اشاره به اهداف کلان معاونت تبلیغات اسلامی حرم مطهر رضوی، اظهار کرد: هدف اصلی ما، زمینه‌سازی برای ترویج فرهنگ رضوی و سبک زندگی قرآنی در حرم مطهر است و تلاش داریم با برنامه‌ریزی‌های متنوع و برگزاری نشست‌ها و محافل مختلف، فضایی معنوی، دلنشین و پربرکت برای زائران از سراسر کشور و جهان ایجاد کنیم.

وی ترویج سیره و سلوک حضرت رضا(ع) را از اولویت‌های این برنامه‌ها عنوان کرد و افزود: کارشناسان ما با برگزاری سخنرانی‌ها، همایش مناظرات علمی و تولید محتواهای بهره‌مند از فناوری‌های نوین همچون فضای مجازی و تلویزیون، ابعاد مختلف سبک زندگی رضوی و آداب زیارت را برای مخاطبان تبیین می‌کنند.

معاون تبلیغات اسلامی حرم مطهر رضوی گفت: همچنین ما از ظرفیت حضور گسترده زائران در حرم مطهر استفاده کرده و هر روزه برنامه‌های متنوع قرآنی از قبیل پرسمان قرآنی، جلسات ترتیل، بیان معارف و مسابقات قرآنی ویژه خواهران، خانواده‌ها و کودکان را در رواق‌ها و صحن‌های مختلف برگزار می‌کنیم تا فرهنگ قرآنی در میان زائران نهادینه شود.

به گفته حجت‌الاسلام شریعتی‌نژاد توجه به نیازهای زائران غیرایرانی مهم است و تلاش شده با برپایی جلسات ویژه تلاوت و تفسیر قرآن برای اردو و عرب‌زبانان، استفاده از سخنرانان و مداحان آشنا به زبان‌های مختلف و برگزاری برنامه‌های فرهنگی متناسب به نیاز این عزیزان پاسخ داده شود. وی با اشاره به اقدام‌های انجام شده در حوزه کودک و نوجوان تصریح کرد: افتتاح هیئت‌انابه الرضا(ع) برای نوجوانان و رواق کودک با محوریت آموزش و برگزاری نماز جماعت، زمینه‌ساز آشنایی نسل آینده با معارف دینی و تربیت اسلامی شده است. معاون تبلیغات اسلامی حرم مطهر رضوی همچنین به نقش هنر در ترویج معارف دینی اشاره و بیان کرد: استفاده از هنرهای آیینی، سرود و شعر، نمایش و تعزیه‌توانسته است تأثیرگذاری و جذابیت بیشتری در برنامه‌های حرم مطهر ایجاد کند و موجب استقبال زائران از برنامه‌های تبلیغی و هنری شود.

جلد دوم کتاب «السیره العلمیه للنبی المصطفی(ص)» تجدید چاپ شد

به همت بنیاد پژوهش‌های اسلامی آستان قدس رضوی، جلد دوم کتاب «السیره العلمیه للنبی المصطفی(ص)» برای دومین بار، به زیور چاپ آراسته‌شد.

به گزارش آستان‌نیوز، رفتار و سیره پیامبر گرامی اسلام(ص) در زمینه‌های اجتماعی، اخلاقی، سیاسی، اقتصادی، عبادی، علمی و...بهترین الگوبرای سعادت انسان در زندگی است؛ از این رو تاکنون کتاب‌های زیادی درباره سیره آن حضرت تألیف شده‌است. کتاب السیره العلمیه للنبی المصطفی(ص) در همین زمینه توسط چند نفر از مؤلفان از جمله احمد آقایی ترابی،

تولیت آستان قدس رضوی در دیدار طلاب فعال فضای مجازی:

تدابیر امام جامعه سرنوشت جنگ را به سود ملت ایران تغییر داد



درآورد. البته موشک‌هایی که روز دوازدهم شلیک شد، هنوز نسل جدید موشک‌های ایران نبودند. تا در نهایت، دشمن با تمام جنایت‌هایش نتوانست در برابر اراده ملت ایران مقاومت کند و به ناچار درخواست آتش‌بس داد. آیت‌الله مروی گفت: پیروزی ملت ایران در جنگ ۱۲روزه، نه تنها نشانه قدرت نظامی ایران است، بلکه گواهی است بر درایت و تدبیر رهبری حکیمانه امام امت، که با مدیریت شجاعانه و صحیح موجب شکست دشمن در این جنگ شدند.

وی با اشاره به توطئه‌های دشمن برای ضربه به جایگاه بی‌بدیل رهبر معظم انقلاب، عنوان کرد: دشمنان امروز بیش از هر زمان دیگری به نقش حیاتی رهبر معظم انقلاب پی برده‌اند و تمام تلاش خود را برای هجمه به این جایگاه رفیع به کار خواهند بست، زیرا آنان می‌دانند ملت بدون امام و رهبر، راحت شکست خواهد خورد.

تولیت آستان قدس رضوی گفت: در فضای مجازی و در دیگر عرصه‌های رسانه‌ای، باید به نقش مهم و تعیین‌کننده رهبری معظم در هدایت کشور در سال‌های پس از پیروزی انقلاب اسلامی پرداخته شود.

محمدعلی چناری، عباس علی صدیقی نسب، حبیب‌الله میرزایی، عبدالحسین انصاری، محمدرضا سیبویه و محمدحسن زبری قائنی به زبان عربی تألیف و در اختیار علاقه‌مندان قرار گرفته است.

در این کتاب، سیره رفتاری و شخصیتی پیامبر(ص) در ۲۷ موضوع و سیره اجتماعی آن حضرت در ۳۰ موضوع مبتنی بر احادیث آن

حضرت تدوین شده است. تواضع با مردم، آداب خوردن و نوشیدن، تکریم و احترام به میهمان و آداب برخورد با آن، رفتار با همسر، آداب دیح حیوانات، نظم در زندگی و...برخی از موضوعاتی است که در کتاب السیره العلمیه للنبی المصطفی(ص) به آن‌ها پرداخته شده‌است.

شنبه ۴ مرداد ۱۴۰۴ ■ ۱ مهر ۱۴۴۷ ■ ۲۶ جولای ۲۰۲۵ ■ سال سی و هشتم ■ شماره ۱۰۷۰ ■ WWW.QUDSONLINE.IR

باید چگونگی مدیریت رهبری در برهه‌های مختلف و در مواجهه با چالش‌ها و بحران‌ها به ویژه در دفاع از آرمان‌های انقلاب و مقابله با تهدیدهای داخلی و خارجی، در ذهن جامعه و نسل جوان نهادینه شود. وی افزود: هیچ‌گاه نباید گمان کنیم رهبری معظم تحت فشار هستند و ما باید شرایط را برای ایشان آماده کنیم؛ این تصورات غلط است. رهبر معظم انقلاب، قدرتمندتر از آن هستند که دولتی، جریانی یا فردی بخواهد بر ایشان فشار وارد کند یا شرایطی را بر ایشان تحمیل کند. من به عنوان کسی که بیش از ۳۰ سال در خدمت رهبری معظم بوده‌ام، این قدرت و اقتدار را لمس کرده‌ام و به خوبی می‌دانم هیچ گاه رهبری تحت تأثیر هیچ‌گونه فشار یا رودربایستی قرار نمی‌گیرند. آیت‌الله مروی بیان کرد: رهبر معظم انقلاب یکی از مصادیق حدیث شریف «المؤمن ینظر بنور الله» هستند. معظم‌له در تصمیم‌گیری‌ها و تدابیر خود همواره از نور الهی بهره‌مندند و هیچ نیروی بشری نمی‌تواند ایشان را از مسیر الهی منحرف کند. اگر خواهان سعادت و رستگاری هستیم و بخواهیم رضایت امام زمان(عج) را جلب کنیم، باید همواره در مسیر رهبری معظم حرکت کنیم و در مواضع خود با رهبری هماهنگ باشیم. راه سعادت و موفقیت در پیروی از رهبر عظیم‌الشان نهفته است.

وی در ادامه به رسالت اهالی رسانه در تبیین وقایع جنگ ۱۲روزه و پیروزی ملت ایران اشاره کرد و گفت: در جنگ ۱۲روزه اخیر، اهالی رسانه و فضای مجازی بسیار خوب عمل کردند؛ اما این مسیر نباید به همین جا ختم شود. تبیین واقعیت‌ها و دستاوردهای این جنگ باید همچنان ادامه یابد. این حضور فعال نه تنها برای مقابله با دروغ‌ها و تحریف‌های دشمنان، بلکه برای تقویت و حفظ همبستگی در میان ملت بسیار اهمیت دارد. باید همواره بر همبستگی و حفظ ارزش‌های دینی و اخلاقی تأکید کرد.

تولیت آستان قدس رضوی در بخش دیگری از سخنان خود بر ضرورت صداقت و شجاعت در تبلیغ دین تأکید کرد و با اشاره به آیه شریفه «الَّذِينَ يَبْلِغُونَ رَسُولَاتِ اللَّهِ وَيَخْشَوْنَهُ وَلَا يَخْشَوْنَ أَحَدًا»، گفت: در مقوله رسانه و فضای مجازی گاهی از بیان حقیقت می‌هراسیم؛ چرا که ممکن است برخلاف میل مخاطبان باشد و یا حتی گاهی به منظور جلب رضایت مخاطب از حق منحرف شده و سخن نادرستی گفته می‌شود. این رفتارها و سوسه‌های شیطان است.

آیت‌الله مروی در پایان بر اهمیت دقت در صحت نقل مطالب تأکید و تصریح کرد: بیان مطالب ناصحیح و غیرمستند و بدون سند می‌تواند موجب ایجاد تردید و شبهه در جامعه شود. امروز اطلاعات به سرعت در فضای مجازی و رسانه‌ها منتشر می‌شود، از این رو باید با دقت و مسئولیت‌پذیری مطالب صحیح و مستند را منتشر کرد.

مدیر مدرسه منطق و روش‌شناسی مدرسه تابستانه طلاب عنوان کرد

تبیین چالش‌های علوم انسانی و اسلامی؛ رویکرد تخصصی مدرسه منطق دارالعلم

امام صادق(ع) و... به تدریس می‌پردازند. وی ادامه داد: دکتر نبوی با موضوع خوانشی اجمالی از کتاب میانی منطق و روش‌شناسی، دکتر اکبری با موضوع تعریف منطق و دکتر ورزدار با محور کاربست منطق در سایر علوم با تأکید بر علوم انسانی، در مدرسه منطق حضور دارند. وی افزود: دکتر قراملکی نیز با تمرکز بر مباحث مغالطات و بررسی مواضع آن و دکتر قائمی‌نیا با ارائه موضوع منطق اعتباریات سخنرانی خواهند داشت.

■ برنامه جلسات و کارگاه‌های تخصصی

حجت‌الاسلام انصاری در پایان، درباره ساعات برگزاری جلسات درس این مدرسه علمی، گفت: ساختار برگزاری جلسات بدین صورت است که کلاس‌ها به مدت دو ساعت صبح و یک ساعت بعدازظهر بوده و در قالب ۱۰ اجلسه و در مجموع ۳۰ساعت آموزشی برگزار می‌شود.

وی اضافه کرد: این مدرسه کارگاه‌های تخصصی در زمینه حوزه‌های مختلف علم منطق برگزار می‌کند؛ به عنوان نمونه در نخستین روز فعالیت خود، کارگاه صناعات خمس با ارائه دکتر کهنسال و با محوریت مناظره و جدل برگزار شد. مدیر مدرسه منطق دارالعلم با اشاره به اینکه مخاطبان این مدرسه نیز عمدتاً از میان پژوهشگران فعال فلسفه و منطق یا مدرسین این رشته‌ها انتخاب شده‌اند، ابراز امیدواری کرد: سومین مدرسه تابستانه دارالعلم بتواند به اهداف و برنامه‌های تعیین شده خود جامه عمل بپوشاند.

یادآور می‌شود، مدرسه تابستانه طلاب (دارالعلم)، به همت سازمان علمی و فرهنگی آستان قدس رضوی و با همکاری حوزه علمیه خراسان، از شنبه ۲۸ تیرماه در مدرسه میرزا جعفر حرم مطهر حضرت رضا(ع) واقع در ساختمان شماره یک دانشگاه علوم اسلامی رضوی دایر شده و به مدت دو هفته ادامه دارد.

تولیت آستان قدس رضوی گفت: در جنگ ۱۲روزه، رهبری حکیمانه و شجاعانه رهبر فرزانه انقلاب نقشی بی‌بدیل در شکست دشمن ایفا کرد.

مدیریت صحیح و تصمیم‌های به موقع رهبری معظم، سرنوشت جنگ را به سود ملت ایران تغییر داد و دشمن را وادار به درخواست آتش‌بس کرد.

به گزارش آستان‌نیوز، آیت‌الله احمد مروی در دیدار طلبه‌های فعال در فضای مجازی که در تالار ولایت حرم مطهر امام رضا(ع) انجام شد؛ به شاهکار مدیریتی رهبر معظم انقلاب و پیروزی عظیم ملت ایران در جنگ ۱۲روزه اشاره و اظهار کرد: یکی از مهم‌ترین وجوه برجسته در پیروزی ملت ایران در جنگ ۱۲روزه، نقش رهبری حکیمانه امام جامعه و امام امت بود. رهبری معظم هیچ‌گاه از خود سخن نمی‌گویند، اما در جنگ ۱۲روزه معظم‌له با درایت، صلابت و شجاعت میدان را اداره کردند. نباید از نقش مهم رهبری در این ایام غفلت کرد؛ تصمیم‌های سریع و صحیح رهبری معظم در آن مقطع حساس، محاسبات دشمنان و سرنوشت جنگ را تغییر داد.

گفت‌وگو

سومین مدرسه منطق و روش‌شناسی دارالعلم با محور شناسایی ظرفیت‌ها و چالش‌های روز منطق در حوزه‌های مختلف علوم اسلامی و انسانی، مسیر نوینی را در راستای تقویت بنیه علمی طلاب و پژوهشگران علوم دینی ترسیم کرده است.

به گزارش آستان‌نیوز، مدرسه علمی تابستانه طلاب و دانشجویان علوم دینی (دارالعلم) در سومین سال فعالیت خود، با پنج مدرسه تخصصی «علوم قرآن و حدیث»، «فقه و اصول»، «علوم عقلی»، «ادبیات و زبان‌شناسی» و «منطق و روش‌شناسی» از شنبه ۲۸ تیرماه با حضور ۳هزار و ۸۰۰ طلبه از داخل و خارج از کشور، به صورت حضوری و مجازی آغاز به کار کرده و به مدت دو هفته به ارائه دروس تخصصی و برگزاری کارگاه‌های علمی خواهد پرداخت.

مدرسه تخصصی «منطق و روش‌شناسی» با تمرکز بر آموزش روش‌شناسی و تفکر منطقی و طراحی برنامه‌ای منسجم به ظرفیت‌ها و چالش‌های علم منطق می‌پردازد.

در این زمینه با حجت‌الاسلام انصاری، مدیر مدرسه منطق و روش‌شناسی دارالعلم به گفت‌وگو نشستیم.

■ رویکردی نوین بر مبنای برنامه‌ای پنج‌ساله

حجت‌الاسلام انصاری با اشاره به اینکه مدرسه تابستانه دارالعلم، هر ساله با طرح مباحث روز علمی، به مدت دو هفته به واکاوی و تحقیق در مرزهای دانش می‌پردازد، گفت: این مدرسه علمی از ابتدا با رشد و ارتقا همراه بوده و مدارس مختلفی در این مجموعه به ارائه مباحث تخصصی می‌پردازند. وی افزود: مدرسه منطق و روش‌شناسی در سال‌های نخست ذیل مدرسه علوم عقلی تعریف می‌شد اما به واسطه گستره مباحث و اهمیت ویژه آن، اکنون به طور مستقل با رویکرد تخصصی و تمرکز بر آموزش روش‌شناسی و تفکر منطقی، فعالیت خود را پی‌گرفته است.

■ محورهای مدرسه سوم

حجت‌الاسلام انصاری درباره مهم‌ترین محورهای سومین مدرسه منطق و روش‌شناسی دارالعلم، گفت: محور برنامه‌های امسال، شناسایی ظرفیت‌ها و چالش‌های علم منطق در حوزه‌های مختلف علوم

تدوین برنامه‌های حمایتی از جوانی جمعیت در بنیاد کرامت رضوی

به گزارش آستان‌نیوز، چهاردهمین جلسه کارگروه جوانی جمعیت بنیاد کرامت رضوی با حضور مسئولان این بنیاد و کارشناسان حوزه خانواده و جوانی جمعیت برگزار شد. در این جلسه که به ریاست محمدحسین استادآقا،مدیرعامل بنیاد کرامت رضوی وبا حضور اعضای کارگروه تشکیل

شد،برنامه‌های آینده‌بنیاد کرامت آستان قدس رضوی در راستای حمایت از سیاست‌های جوانی جمعیت موردبحث وبررسی قرار گرفت.

در این نشست،مدیرعامل بنیاد کرامت‌رضوی، معاون خدمات اجتماعی، معاون طرح وبرنامه بنیاد کرامت‌رضوی، جانشین مشاور مدیرعامل بنیاد کرامت رضوی، مدیر مرکز مشاوره بنیاد کرامت، مدیر مرکز خادمیاری و

کانون‌های خدمت رضوی، مدیر مرکز بانوان، معاون جمعیت بنیاد ملی خانواده و کارشناس مسائل خانواده حضور داشتند.

کارگروه جوانی جمعیت بنیاد کرامت‌رضوی از سال ۱۴۰۲ فعالیت خودرا آغاز و تاکنون ۱۴ جلسه برگزار کرده‌است. هدف اصلی این کارگروه، تدوین و اجرای برنامه‌های جامع حمایتی از خانواده‌ها وتشویق به‌فرزندآوری است.

گزارشی از توزیع غذای متبرک مهمانسرای حرم مطهر رضوی در میان مهاجران افغانستانی

بدرقه همسایه با غذای حضرتی در نقطه صفر مرزی



محمدحسین مروج کاشانی | غذای حضرتی برای آنکه آشناسـت تنها غذایی ساده نیست که لقمه نانـش هم نماینده برکت بوده و آنکه

دوستدارش است، یک دانه برنجش را هم از دست نمی‌دهد. غذایی که بسیاری به نیت شفا آن را می‌خورند و عده‌ای به نشانه برکت به خانه می‌برند تا روزیشان متبرک شود. غذایی که میهمانان فراوانی دارد اما داستان میهمانان امروز این غذای متبرک با سایر میهمانان فرق می‌کند. آنان امروز به دو مهمانسرای غدیر و حر عاملی حرم مطهر امام هشتم(ع) دعوت نشده‌اند، بلکه در آخرین لحظات حضور در کشورمان و هنگام ترک ایران اسلامی، میهمان غذای متبرک بارگاه منور امام رئوف(ع) شدند. داستانی که در اول مرداد سال ۱۴۰۴، در نقطه صفر مرزی دوغارون در شهرستان تایباد و در جمع مهاجران و اتباع غیرمجاز افغانستانی رقم خورده است. در ادامه، بخش‌هایی از گزارش خبرنگار اعزامی روزنامه قدس از آنچه در این سفر یک روزه روی داد را با هم مرور می‌کنیم.

■ **تا هر زمان لازم باشد «پای کار» هستیم**

ابتدا به سراغ «هادی غلامی» مدیر امور مجاورین بنیاد کرامت رضوی می‌رویم. او از دست‌اندرکاران این اقدام پسندیده است. وی در این ارتباط به خبرنگار قدس می‌گوید: حسب دستور تولید معزز آستان قدس رضوی و در زمینه تکریم و مساعدت به اتباع غیرمجاز و مهاجران افغانستانی در هنگام خروج از کشور، ما در مدیریت امور مجاورین آستان قدس رضوی و در کنار سایر دستگاه‌ها و سازمان‌های دولتی و اداری مربوط و در راستای عمل به سنت، سیره و فرهنگ رضوی و تکریم زائرین حرم مطهر امام رضا(ع) و میهمانان میهن عزیزمان ایران اسلامی، از همان روزهای نخست پای کار آمدیم.

وی درباره حضور در منطقه دوغارون شهرستان تایباد بیان می‌کند: خدمت به میهمانان ایران اسلامی به اسم و یاد امام رضا(ع) و در قالب عمل به سنت و سیره رضوی و تکریم میهمانان حرم مطهر امام هشتم(ع) با حضور خادمان و خدمتگزاران بارگاه مطهر رضوی، تأثیر چندین برابری در تکریم انسان‌ها و شأن و منزلت آنان خواهد داشت.

غلامی ادامه می‌دهد: از لحظه حضور در نقطه صفر مرزی دوغارون و برپایی موکب خدمت‌رسانی امام رضا(ع) و در راستای تکریم و مساعدت به این میهمانان کشورمان، با تلاش و همکاری خادمایاران کانون خدمت رضوی شهرستان تایباد، سعی و تلاش لازم در ارائه خدمات به این عزیزان به عمل آمده‌است. وی با اشاره به توزیع روزانه ۴ هزار وعده غذای گرم در این نقطه صفر مرزی اظهار می‌کند: از ۲۸ تا ۳۱ تیر ماه توزیع حدود ۲۰ هزار وعده غذای گرم در موعد ناهار به همراه آب معدنی، نوشیدنی و پذیرایی سبک (اشترودل و...) در محل این موکب انجام شده است.

مدیر امور مجاورین آستان قدس رضوی بیان می‌کند: در ادامه خدمت‌رسانی به این عزیزان، اول مرداد سال جاری، حدود ۲هزار وعده غذای متبرک مهمانسرای حرم مطهر رضوی با همکاری مجموعه‌های مختلفی از جمله مدیریت عالی حرم مطهر رضوی، مدیریت مهمانسراهای حرم مطهر امام رضا(ع)، معاونت اماکن متبرکه‌که حرم مطهر رضوی، مدیریت خدمه حرم مطهر

امام هشتم(ع)، مرکز ارتباطات و رسانه آستان قدس

رضوی، بنیاد کرامت رضوی، مدیریت امور مجاورین آستان قدس رضوی، کانون خدمت رضوی و شبکه خادمایاران شهرستان تایباد، فرماندهی مرزبانی استان خراسان رضوی، هنگ مرزی شهرستان تایباد و... در محل نقطه صفر مرزی دوغارون در میان میهمانان ایران اسلامی یعنی اتباع و مهاجران افغانستانی هنگام خروج آنان از مرز توزیع شد. وی یاد آور می‌شود: در راستای کمک و مساعدت به مهاجران و اتباع افغانستانی و برحسب صلاح‌دید و تشخیص مدیران عالی و مسئولان مربوط در آستان قدس رضوی، مجموعه مدیریت امور مجاورین بنیاد کرامت رضوی و موکب خدمت‌رسانی امام رضا(ع) تا هر زمانی که لازم باشد در نقطه صفر مرزی دوغارون حضور داشته و به خدمت‌رسانی خود ادامه خواهد داد.

وی یاد آور می‌شود: در راستای کمک و مساعدت به مهاجران و اتباع افغانستانی و برحسب صلاح‌دید و تشخیص مدیران عالی و مسئولان مربوط در آستان قدس رضوی، مجموعه مدیریت امور مجاورین بنیاد کرامت رضوی و موکب خدمت‌رسانی امام رضا(ع) تا هر زمانی که لازم باشد در نقطه صفر مرزی دوغارون حضور داشته و به خدمت‌رسانی خود ادامه خواهد داد.

■ **تا نظر خود امام رضا(ع) نباشد، حتی یک وعده غذا از حرم مطهر بیرون نمی‌رود**

تیم رسانه‌ای شامل برخی از خبرنگاران، عکاسان، تصویربرداران و اصحاب رسانه حاضر در این سفر، مطابق هماهنگی‌های انجام شده پس از صرف صبحانه در مهمانسرای غدیر حرم مطهر امام هشتم(ع) با حضور در سالن بسته‌بندی غذای متبرک حضرتی در این مهمانسرا، از مراحل بسته‌بندی و بارگیری حدود ۲هزار وعده غذای متبرک حرم مطهر رضوی برای ارسال به نقطه صفر مرزی دوغارون تایباد بازدید کردند.

صدای شاتر دوربین و تلفن همراه عکاسان و چرخش‌های متعدد دوربین تصویربرداران، حکایت از تلاش تیم رسانه‌ای این سفر دارد تا بتوانند مراحل مختلف خدمت خالصانه کارکنان سالن بسته‌بندی غذای متبرک حضرتی در این مهمانسرا را به بهترین نحو ممکن ثبت و به تصویر بکشند. صدای قرائت صلوات خاصه حضرت رضا(ع) توسط کارکنان و خدمتگزاران این سالن، فضای معنوی خاصی را به وجود می‌آورد. غذای متبرک مهمانسرای حضرتی با ندای یارضا(ع) یارضا(ع) و توسط این افراد در ظروف خاص بسته‌بندی شده و برای انجام مراحل بعدی به قسمت بارگیری ارسال می‌شود. در این میان سراغ مسئول این سالن بسته‌بندی می‌رویم. «جواد عرفه» سرآشپز مهمانسرای غدیر حرم مطهر رضوی است و ۲۸ سال سابقه خدمت در این آستان مبارک دارد. او می‌گوید: امروز من و همکارانم علاوه بر بسته‌بندی غذای متبرک بارگاه مطهر رضوی برای زائران حرم مطهر امام هشتم(ع) وظیفه داریم غذای متبرک مهمانسرای حرم مطهر حضرت رضا(ع) برای ارسال به نقطه صفر مرزی دوغارون در شهرستان تایباد و توزیع در میان مهاجران و اتباع افغانستانی که از کشور خارج می‌شوند را بسته‌بندی کنیم.

وی ادامه می‌دهد: غذای متبرک حرم مطهر امام هشتم(ع) تبرک و تیمن خاصی دارد که به برکت نام و یاد مبارک امام رضا(ع) است. غذای حضرتی فقط ویژه ایرانیان، غیرایرانیان، شیعیان، مسلمانان، غیرمسلمانان، مسیحیان و... نیست، همه عالم در سراسر دنیا میهمان و ریزه‌خوار سفره بابرکت امام رضا(ع) هستند. لذت و لذیذ بودن غذای مهمانسرای حرم مطهر رضوی مربوط به نمک غذای حضرتی است. نمک غذای متبرک حرم مطهر چیزی جز یاد و توسل

به امام هشتم(ع) نیست، به نظر من سفره بابرکت امام رضا(ع) در سراسر دنیا پهن است. امروز این سفره متبرک به دوغارون در تایباد رسیده و مهاجران افغانستانی امروز میهمان خوان بابرکت حضرت رضا(ع) بوده و مثل همیشه بر سر سفره امام هشتم(ع) نشسته‌اند. انگار که غذای حضرتی هم به بدرقه این میهمانان می‌رود. بدون اجازه امام رضا(ع) حتی یک وعده غذا و حتی یک دانه برنج از مهمانسرای حضرتی خارج نمی‌شود. «مصطفی آقا‌سی‌زاده» سرکشیک پنجم برادران خادمیار رضوی در مهمانسرای غدیر حرم مطهر رضوی است و ۱۰ سال سابقه خدمت در این بارگاه مطهر را دارد. او نیز هنگام بارگیری و ارسال ۲هزار وعده غذای متبرک حضرتی می‌گوید: ارسال هر گونه بسته و هدایای متبرک از بارگاه مطهر رضوی برای عاشقان، دلدادگان و میهمانان بارگاه منور حضرت رضا(ع) لذت خاصی دارد که قابل وصف نیست. امروز برادران و خواهران مهاجر افغانستانی هنگام خروج از ایران، با نام یاد امام هشتم(ع) این غذا را در مرز دوغارون تایباد دریافت می‌کنند. این عزیزان بداندند هر جای دنیا که باشند، میهمان امام رضا(ع) هستند. امیدوارم به زودی زود و با دعوت حضرت رضا(ع) مجدد برای زیارت به مشهد مقدس بیایند و ما هم توفیق خدمتگزاری به این عزیزان را ان‌شاءالله خواهیم داشت.

■ **گزارشی از مرز دوغارون و از فاصله ۲۵۰کیلومتری تا حرم مطهر رضوی**

پس از توسل و کسب اجازه از ساحت مقدس حضرت رضا(ع)، بارگیری بسته‌های غذای متبرک از محل مهمانسرای غدیر در حرم مطهر حضرت رضا(ع) با سلام و صلوات به ساحت مقدس حضرت امام هشتم(ع) و با ندای مقدس یا امام رضا(ع) انجام می‌شود و با پایان عملیات بارگیری در داخل خودرو مخصوص حمل این بسته‌های متبرک، سفر از حرم مطهر رضوی به مقصد نقطه صفر مرزی دوغارون در شهرستان تایباد آغاز می‌شود. آمار و ارقام، نقشه‌های رایانه‌ای، نرم‌افزارهای دقیق جغرافیایی و... حکایت از سفری حدوداً ۲۵۰ کیلومتری و به مدت زمان ۳/۵ ساعت دارند.

پس از عبور از شهرهای مختلف استان خراسان رضوی که در طول مسیر قرار دارند، چشمان به تابلو ورودی شهرستان تایباد در میدان پیر هرات این شهر می‌افتد. تابلو دیگری توجهم را به خود جلب می‌کند که روی آن نوشته شده است: «تا مرز دوغارون ۱۰ کیلومتر». از پایانه مرزی ۱۷ شهرپور تایباد، منطقه ویژه اقتصادی دوغارون، ایستگاه ایست و بازرسی، از کنار صف کامیون‌های پشت سر هم قرار گرفته برای عبور از مرز، از کنار آدم‌های معمولی با لباس‌های ویژه کشور افغانستان و پاکستان و... همه و همه عبور می‌کنیم تا اینکه خودروهای ویژه انتقال تیم رسانه و جمعی از دربانان کشیک ششم در مدیریت خدمه حرم مطهر رضوی جلو موکبی که به نام امام هشتم(ع) است، می‌ایستد. بر سر در ورودی موکب و روی بنر بزرگی اینچنین نوشته شده‌است: «موکب امام رضا(ع) آستان قدس رضوی، مرز دوغارون، شهرستان تایباد». حضرت ثامن الحجج(ع) می‌شوند و انگار که بدرقه با غذای متبرک حضرتی، تصویر به یاد ماندنی از آخرین لحظات حضور در ایران میهمان‌نواز را در قاب ذهن و قلبشان ثبت و ضبط می‌کند.



● عکاسی: سحر مرزاده - عکس رضوی

در مشهد مقدس می‌اندازد. خادمایاران سبزپوش کانون خدمت رضوی شهرستان تایباد هم آماده به خدمت در داخل موکب ایستاده‌اند. دیگر باورمان می‌شود که راستی راستی به نقطه صفر مرزی دوغارون رسیده‌ایم. کمی آن طرف‌تر از نقطه صفر مرزی، پرچم‌های سفیدی را می‌بینیم که پشت آن پرچم‌ها و بر سر در ورودی نوشته شده است: «به امارت اسلامی افغانستان خوش آمدید».

بله اینجا مرز دوغارون با بادهای گرم و سوزان ۱۲۰ روزه خدمت در داخل موکب ایستاده‌اند. دیگر باورمان می‌شود که راستی راستی به نقطه صفر مرزی دوغارون رسیده‌ایم. کمی آن طرف‌تر از نقطه صفر مرزی، پرچم‌های سفیدی را می‌بینیم که پشت آن پرچم‌ها و بر سر در ورودی نوشته شده است: «به امارت اسلامی افغانستان خوش آمدید».

بله اینجا مرز دوغارون با بادهای گرم و سوزان ۱۲۰ روزه خدمت در داخل موکب ایستاده‌اند. دیگر باورمان می‌شود که راستی راستی به نقطه صفر مرزی دوغارون رسیده‌ایم. کمی آن طرف‌تر از نقطه صفر مرزی، پرچم‌های سفیدی را می‌بینیم که پشت آن پرچم‌ها و بر سر در ورودی نوشته شده است: «به امارت اسلامی افغانستان خوش آمدید».

این چنین است که این افراد، این کودکان و بزرگان، زنان و مردان، دختران و پسران، بیран و جوانان و... در آخرین لحظات حضور در نقطه صفر مرزی دوغارون در ایران اسلامی، میهمان خوان بابرکت امام رئوف(ع) حضرت ثامن الحجج(ع) می‌شوند و انگار که بدرقه با غذای متبرک حضرتی، تصویر به یاد ماندنی از آخرین لحظات حضور در ایران میهمان‌نواز را در قاب ذهن و قلبشان ثبت و ضبط می‌کند.

علی‌اکبر روحی گل خطمی، دبیر کارگروه در این خصوص اظهار کرد: در این کارگروه در حال تدوین مجموعه برنامه‌های پیش‌روی بنیاد کرامت رضوی در حوزه جوانی جمعیت هستیم. این برنامه‌ها با هدف تقویت بنیان خانواده و تسهیل فرزندآوری طراحی می‌شوند و امیدواریم بتوانیم کارهای مؤثری در این زمینه برداریم.

یادداشت

زن مقاوم شیعه؛ کارگزار معنوی جهاد



نسیم کاهریزه، جامعه‌شناس دینی | درک موقعیت زن در جهان شیعه، بدون توجه به پیوند وجودی او با عاشورا، فهمی ناقص و سطحی خواهد بود. زن شیعه، تنها جنس دوم یا نیرویی مکمل برای مرد نیست، بلکه در متن تاریخ ایمانی شیعه، او تجلی یک نقش تمدنی، یک هویت رسالتی و یک کارگزار معنوی بوده و همه این ابعاد، در پیوند و جودی فعال و زنده با عاشورا معنا یافته‌است. عاشورا برای شیعه تنها یک واقعه تاریخی نیست، بلکه یک الگوی دائمی مقاومت، معنا و بازسازی انسان و جامعه در دل مصیبت است. وزن، حامل اصلی این پیوند است.

■ **پیوند وجودی عاشورا چیست؟**

پیوند وجودی یعنی پیوندی عمیق، هستی‌شناسانه و بنیادین که میان زن و واقعه عاشورا برقرار است. این پیوند صرفاً یک تعلق فرهنگی یا سنتی نیست، بلکه تعهدی است که به هستی زن شکل می‌دهد؛ تعهدی که بر پایه عاطفه، ایمان، شناخت و تاریخ تبلور یافته‌است. زن شیعه از کودکی در محیطی پرورش می‌یابد که عاشورا را نه فقط به عنوان یک خاطره، بلکه به عنوان بخشی از وجود خود پذیرفته‌است. این پیوند وجودی زن را نه صرفاً به عنوان بازیگری در مناسک مذهبی، بلکه به عنوان یک راوی، حافظ و مجری فعال معنویت عاشورا معرفی می‌کند. زن شیعه با این پیوند، مقاومت درونی و بیرونی را به صورت همزمان تجربه و ترویج کرده که ساخت خانواده‌های مقاوم عاشورایی را ممکن می‌کند.

■ **حضرت زینب(س) الگویی برای پیوند وجودی زن با عاشورا**

زینب کبری(س) نماد کامل این پیوند وجودی است. او فراتر از یک زن عادی، فراتر از یک خواهر یا مادر، نمادی زنده از مقاومت، امید و ایستادگی است. او در شرایطی که کربلا را فرمی ریخت، نه تنها ایستاد، بلکه با کلام و عمل خود پیام عاشورا را به جهان رساند. الگوی زینب(س) به زن شیعه می‌آموزد که پیوند وجودی با عاشورا تنها یک مسئله فردی نیست، بلکه عملی است سیاسی، اجتماعی و معنوی. زن زینبی، مسئولیت دارد که پیام عاشورا را حفظ، تبیین و به نسل‌های بعد منتقل کند. او می‌تواند در هر میدان و در هر شرایطی، حتی در اسارت، نقش فرمانده و مدیر معنوی را ایفا کند.

■ **زن در جنگ معاصر؛ استمرار پیوند وجودی زن عاشورایی**

با ورود به دنیای امروز، جنگ‌ها شکل فیزیکی سنتی خود را از دست داده و به جنگ‌های شناختی، رسانه‌ای و روانی تبدیل شده‌اند. در این وضعیت، زن شیعه بر اساس پیوند وجودی‌اش، نقش بسیار حیاتی و انگارناپذیری دارد. او باید در خط مقدم روایت‌گری، تنظیم عواطف و انتقال معنویت ایستادگی کند.

در جنگ امروز، جبهه‌ها نامرئی شده‌اند اما اهمیت معنویت، عاطفه و استقامت بیش از پیش شده‌است. زن به عنوان حامل پیوند وجودی عاشورا، باید همچنان چراغ راه باشد؛ چراغی که با شعله ایمان و امید، تاریکی‌ها را روشن و نگذارد ترس و ناامیدی در جامعه رشد کند.

■ **خانواده مقاوم؛ حاصل پیوند وجودی زن عاشورایی**

زن شیعه با پیوند وجودی عاشورا، تنها به حفظ ایمان خود اکتفا نمی‌کند، بلکه به ایجاد خانواده‌هایی می‌پردازد که مقاومت و استقامت را در خود دارند. خانواده‌های عاشورایی، خانواده‌هایی هستند که فرهنگ شهادت، صبر و ایثار را از مادران به فرزندان منتقل می‌کنند. زن به عنوان مادر و آموزگار نخستین، نقش مهمی در شکل‌گیری این خانواده‌ها دارد. در دوران دفاع مقدس، زنان با ایستادگی خود خانواده‌ها را حفظ و مردان را برای دفاع از وطن حمایت کردند. این پایداری، نمود همان پیوند وجودی است که در سایه عاشورا شکل گرفته و به استمرار خود ادامه می‌دهد.

پیوند وجودی عاشورا، زن شیعه را به نیرویی فعال، معنادار و رهبر معنوی جامعه تبدیل می‌کند. الگوی حضرت زینب(س) نماد این پیوند است که نشان می‌دهد زن چگونه می‌تواند در شرایط دشوار نه تنها بازمانده باشد، بلکه رهبر تحول و مقاومت شود. در عصر کنونی که جنگ‌ها از میدان‌های فیزیکی به میدان‌های شناختی و رسانه‌ای منتقل شده‌اند، زن شیعه با پیوند وجودی عاشورا باید پرچمدار مقاومت معنوی باشد و خانواده‌های مقاوم عاشورایی را بنا کند.

رواق کتاب

قلم در خدمت توصیف عالم آل محمد ﷺ

عالمان، نویسندگان و مورخان قرن‌هاست دست به قلم، در توصیف شخصیت والای عالم آل محمد(ع) می‌کوشند تا بتوانند بخشی از وجود مبارک آن حضرت را برای جامعه تبیین کنند.

به گزارش آستان‌نیوز، در قالب چهارشنبه‌های امام رضایی به معرفی دو نمونه از کتاب‌هایی که درباره این امام همام منتشر شده است می‌پردازیم. کتاب «امام هشتم(ع) و بازی بزرگ عباسیان» به همت بنیاد پژوهش‌های اسلامی آستان قدس رضوی وبه قلم محمدحسن زروق تهیه شده و به چاپ رسیده‌است. مطالعه این کتاب از این‌رو دارای اهمیت است که روشنگری واضح‌تری از سیره اجتماعی و سیاسی حضرت رضا(ع) دارد و بخش‌هایی از تاریخ امامت و ولایت را حول یک بازه زمانی دور آشکار می‌کند. علیرضا ابراهیم کتاب «مناظرات امام رضا(ع) با علمای مسیحی» را با گریز به این ویژگی شخصیت علمی امام رضا(ع) که می‌کوشینند باروش اقناعی، مخاطبان را به سوی پروردگار و آیین درست دین رهنمود کنند، تهیه و تنظیم کرده‌است. این نویسنده کوشیده مهربانی در بحث و دانش مناظره امام رضا(ع) را روایت کند. این اثر توسط بنیاد پژوهش‌های آستان قدس رضوی منتشر شده‌است و با موضوع‌های مختلف، وضعیت زمانه در برخورد بانظرات مخالف و هجمه علیه شخصیت والای دینی، علمی و سیاسی حضرت رضا(ع) را تبیین می‌کند.

